
องคการบริหารสวนตําบลเกาะสะทอน
เขต/อําเภอ ตากใบ    จังหวัดนราธิวาส

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ม.2  ซอย-  ถนนปูยู-ศรีพงัน  แขวง/ตําบล เกาะสะทอน
  เขต/อําเภอ ตากใบ  จังหวัดนราธิวาส  96110

พื้นที่ 18.64 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทั้งหมด 10,577 คน
ชาย 5,203 คน

หญิง 5,374 คน

ขอมูล ณ วันที่ 25 สิงหาคม 2564



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

ของ

องคการบริหารส่วนตําบลเกาะสะทอน
อําเภอตากใบ  จังหวัดนราธิวาส



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลเกาะสะทอน

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบริหารทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลเกาะสะทอน จะไดเสนอรางขอบัญญัติงบ
ประมาณรายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลเกาะสะทอนอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหาร
ทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลเกาะสะทอน จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะ
การคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2565 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 60,214,753.79 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 90,757,500.24 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 24,540,925.85 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 
บาท

1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 7 โครงการ รวม 857,391.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ณ วันที่ 2 สิงหาคม พ.ศ. 2564 องคกรปกครองสวนทองถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
2.1 รายรับจริง จํานวน 58,948,313.73 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 19,273.06 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 103,263.74 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 491,906.28 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย จํานวน 910,325.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 128,820.00 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 21,668,255.65 บาท

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 35,626,470.00 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 12,324,987.00 บาท

2.3 รายจายจริง จํานวน 49,071,663.43 บาท ประกอบดวย

-1-



งบกลาง จํานวน 10,732,964.00 บาท

งบบุคลากร จํานวน 15,182,387.00 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 13,671,366.20 บาท

งบลงทุน จํานวน 3,879,900.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 5,605,046.23 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

2.4 รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 12,324,987.00 บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน 7,735,670.00 บาท

2.6 รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

2.7 รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท

-2-



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนตําบลเกาะสะทอน
อําเภอตากใบ  จังหวัดนราธิวาส

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2563

ประมาณการ
ปี 2564

ประมาณการ
ปี 2565

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 19,273.06 30,000.00 10,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

103,263.74 80,000.00 124,000.00

หมวดรายไดจากทรัพยสิน 491,906.28 450,000.00 350,000.00

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และ
กิจการพาณิชย

910,325.00 600,000.00 900,000.00

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 128,820.00 110,000.00 80,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,653,588.08 1,270,000.00 1,464,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 21,668,255.65 20,430,000.00 20,536,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

21,668,255.65 20,430,000.00 20,536,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 35,626,470.00 37,000,000.00 37,300,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

35,626,470.00 37,000,000.00 37,300,000.00

รวม 58,948,313.73 58,700,000.00 59,300,000.00

-3-



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนตําบลเกาะสะทอน
อําเภอตากใบ  จังหวัดนราธิวาส

2. รายจาย

รายจาย
รายจายจริง
ป 2563

ประมาณการ
ป 2564

ประมาณการ
ป 2565

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 10,732,964.00 11,987,718.00 12,212,055.00

งบบุคลากร 15,182,387.00 19,826,352.00 19,866,820.00

งบดําเนินงาน 13,671,366.20 15,369,630.00 15,270,725.00

งบลงทุน 3,879,900.00 5,872,300.00 5,953,000.00

งบเงินอุดหนุน 5,605,046.23 5,644,000.00 5,997,400.00

รวมจายจากงบประมาณ 49,071,663.43 58,700,000.00 59,300,000.00

-4-



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

ของ
องคการบริหารส่วนตําบลเกาะสะท้อน

อําเภอตากใบ  จังหวัดนราธิวาส



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององคการบริหารส่วนตําบลเกาะสะท้อน
อําเภอตากใบ  จังหวัดนราธิวาส

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 16,052,000

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,010,900

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 14,755,985

แผนงานสาธารณสุข 3,705,180

แผนงานสังคมสงเคราะห 110,000

แผนงานเคหะและชุมชน 855,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 170,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 781,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 8,021,980

แผนงานการเกษตร 168,000

แผนงานการพาณิชย 1,457,900

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 12,212,055

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 59,300,000

-5-



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องคการบริหารสวนตําบลเกาะสะทอน

อําเภอตากใบ  จังหวัดนราธิวาส

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 12,212,055 12,212,055
    งบกลาง 12,212,055 12,212,055

-6-



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 7,761,180 385,320 2,894,700 220,100 11,261,300
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,196,720 0 0 0 2,196,720

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 5,564,460 385,320 2,894,700 220,100 9,064,580

งบดําเนินงาน 3,213,800 40,000 656,200 10,000 3,920,000
    คาตอบแทน 766,800 10,000 286,200 10,000 1,073,000

    คาใชสอย 1,222,000 30,000 230,000 0 1,482,000

    คาวัสดุ 533,000 0 140,000 0 673,000

    คาสาธารณูปโภค 692,000 0 0 0 692,000

งบลงทุน 830,400 0 6,300 0 836,700
    คาครุภัณฑ 830,400 0 6,300 0 836,700

งบเงินอุดหนุน 34,000 0 0 0 34,000
    เงินอุดหนุน 34,000 0 0 0 34,000

รวม 11,839,380 425,320 3,557,200 230,100 16,052,000

-7-



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน
งานเทศกิจ

งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

งานจราจร รวม

งบบุคลากร 327,900 0 0 0 327,900
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 327,900 0 0 0 327,900

งบดําเนินงาน 10,000 372,000 232,600 5,000 619,600
    คาตอบแทน 10,000 0 57,600 0 67,600

    คาใชสอย 0 372,000 126,000 5,000 503,000

    คาวัสดุ 0 0 49,000 0 49,000

งบลงทุน 0 0 63,400 0 63,400
    คาครุภัณฑ 0 0 63,400 0 63,400

รวม 337,900 372,000 296,000 5,000 1,010,900

-8-



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

งานศึกษาไม่กําหนด
ระดับ

รวม

งบบุคลากร 1,399,860 2,080,100 0 3,479,960
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,399,860 2,080,100 0 3,479,960

งบดําเนินงาน 263,200 5,098,425 60,000 5,421,625
    คาตอบแทน 89,200 85,000 0 174,200

    คาใชสอย 105,000 1,779,625 60,000 1,944,625

    คาวัสดุ 60,000 3,233,800 0 3,293,800

    คาสาธารณูปโภค 9,000 0 0 9,000

งบลงทุน 0 71,000 0 71,000
    คาครุภัณฑ 0 71,000 0 71,000

งบเงินอุดหนุน 0 5,783,400 0 5,783,400
    เงินอุดหนุน 0 5,783,400 0 5,783,400

รวม 1,663,060 13,032,925 60,000 14,755,985

-9-



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานโรงพยาบาล
งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 2,146,680 0 0 2,146,680
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,146,680 0 0 2,146,680

งบดําเนินงาน 484,500 158,000 916,000 1,558,500
    คาตอบแทน 100,500 0 0 100,500

    คาใชสอย 114,000 158,000 901,000 1,173,000

    คาวัสดุ 270,000 0 15,000 285,000

รวม 2,631,180 158,000 916,000 3,705,180
แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์

รวม

งบดําเนินงาน 110,000 110,000
    คาใชสอย 110,000 110,000

รวม 110,000 110,000

-10-



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานไฟฟ้าและประปา
งานกําจัดขยะมูลฝอย

และสิ่งปฏิกูล
รวม

งบดําเนินงาน 0 675,000 675,000
    คาใชสอย 0 675,000 675,000

งบเงินอุดหนุน 180,000 0 180,000
    เงินอุดหนุน 180,000 0 180,000

รวม 180,000 675,000 855,000
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดําเนินงาน 170,000 170,000
    คาใชสอย 170,000 170,000

รวม 170,000 170,000

-11-



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดําเนินงาน 311,000 470,000 781,000
    คาใชสอย 301,000 470,000 771,000

    คาวัสดุ 10,000 0 10,000

รวม 311,000 470,000 781,000

-12-



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 2,173,080 0 2,173,080
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,173,080 0 2,173,080

งบดําเนินงาน 867,000 0 867,000
    คาตอบแทน 165,000 0 165,000

    คาใชสอย 312,000 0 312,000

    คาวัสดุ 390,000 0 390,000

งบลงทุน 0 4,981,900 4,981,900
    คาที่ดินและสิ่งกอสราง 0 4,981,900 4,981,900

รวม 3,040,080 4,981,900 8,021,980

-13-



แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดําเนินงาน 35,000 133,000 168,000
    คาใชสอย 35,000 110,000 145,000

    คาวัสดุ 0 23,000 23,000

รวม 35,000 133,000 168,000
แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานกิจการประปา รวม

งบบุคลากร 477,900 477,900
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 477,900 477,900

งบดําเนินงาน 980,000 980,000
    คาตอบแทน 9,000 9,000

    คาใชสอย 456,000 456,000

    คาวัสดุ 515,000 515,000

รวม 1,457,900 1,457,900

-14-



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 16,052,000

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,010,900

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 14,755,985

แผนงานสาธารณสุข 3,705,180

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 110,000

แผนงานเคหะและชุมชน 855,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 170,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 781,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 8,021,980

แผนงานการเกษตร 168,000

แผนงานการพาณิชย์ 1,457,900

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 12,212,055

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 59,300,000

               โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565  อาศัยอํานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติสภาตําบล และองค์การบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 
2562 มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสวนตําบลเกาะสะท้อน และ
โดยอนุมัติของนายอําเภอตากใบ

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกวา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2564 เปนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 59,300,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไป เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 59,300,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารส่วนตําบลเกาะสะท้อน
อําเภอตากใบ  จังหวัดนราธิวาส

-15-



ข้อ 5 งบประมาณรายจายเฉพาะการ จายจากรายได้ เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้ 

งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารสวนตําบลเกาะสะท้อนปฏิบัติการเบิกจายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติ
ให้เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น 
และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการรับเงิน การเบิกจายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน 
และการตรวจเงินขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารสวนตําบลเกาะสะท้อนมีหน้าที่รักษาการให้เปนไปตามข้อบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายจีระศักดิ์  เล็งฮะ)

ตําแหนง นายกองค์การบริหารสวนตําบลเกาะสะท้อน

อนุมัติ

(ลงนาม)..................................................

(นายสังคม  เกิดกอ)

ตําแหนง นายอําเภอตากใบ

-16-



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนตําบลเกาะสะทอน
อําเภอตากใบ  จังหวัดนราธิวาส

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

หมวดภาษีอากร
     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 28,202.50 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภาษีบํารุงทองที่ 42,401.46 12,738.66 2,000.00 -100.00 % 0.00
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง 0.00 6,534.40 28,000.00 -64.29 % 10,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 70,603.96 19,273.06 30,000.00 10,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 2,000.00 42,000.00 40,000.00 125.00 % 90,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 1,772.48 1,293.74 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 1,040.00 710.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมอื่น ๆ 92,400.00 59,200.00 37,000.00 -18.92 % 30,000.00
     คาปรับการผิดสัญญา 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 0.00 60.00 0.00 100.00 % 1,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 97,212.48 103,263.74 80,000.00 124,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดอกเบี้ย 468,176.30 491,906.28 450,000.00 -22.22 % 350,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 468,176.30 491,906.28 450,000.00 350,000.00

-17-



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     รายไดจากประปา 613,763.00 910,325.00 600,000.00 50.00 % 900,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 613,763.00 910,325.00 600,000.00 900,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 158,930.00 128,820.00 110,000.00 -27.27 % 80,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 158,930.00 128,820.00 110,000.00 80,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต 263,784.37 263,843.09 200,000.00 0.00 % 200,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 10,393,763.23 9,656,292.50 9,000,000.00 0.00 % 9,000,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 3,644,195.55 3,676,256.09 3,500,000.00 4.29 % 3,650,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 120,308.69 110,228.09 100,000.00 -50.00 % 50,000.00
     ภาษีสรรพสามิต 8,882,268.44 7,805,647.16 7,492,000.00 0.11 % 7,500,000.00
     คาภาคหลวงแร 86,719.44 81,805.99 60,000.00 16.67 % 70,000.00
     คาภาคหลวงปิโตรเลียม 78,247.28 69,179.73 75,000.00 -14.67 % 64,000.00
     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

10,515.00 5,003.00 3,000.00 -33.33 % 2,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 23,479,802.00 21,668,255.65 20,430,000.00 20,536,000.00
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     เงินอุดหนุนทั่วไป 35,094,460.00 35,626,470.00 37,000,000.00 0.81 % 37,300,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 35,094,460.00 35,626,470.00 37,000,000.00 37,300,000.00
รวมทุกหมวด 59,982,947.74 58,948,313.73 58,700,000.00 59,300,000.00

-18-



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนตําบลเกาะสะทอน

อําเภอตากใบ  จังหวัดนราธิวาส

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 59,300,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 10,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง จํานวน 10,000 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 124,000 บาท
คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 90,000 บาท

ประมาณการไวสูงกวาปทีลวงมาแลว คาดวาปนี้จะจัดเก็บรายได
ไดมากกวาปที่ผานมา

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการไวเทากับปทีลวงมาแลว คาดวาปนี้จะจัดเก็บไดเทา
กับปที่ผานมา

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการไวเทากับปทีลวงมาแลว คาดวาปนี้จะจัดเก็บไดเทา
กับปที่ผานมา

คาธรรมเนียมอื่น ๆ จํานวน 30,000 บาท

ประมาณการไวนอยกวาปทีลวงมาแลว คาดวาปนี้จะจัดเก็บราย
ไดนอยกวาปที่ผานมา

คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการไวเทากับปทีลวงมาแลว คาดวาปนี้จะจัดเก็บไดเทา
กับปที่ผานมา

-19-



คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการไวสูงกวาปทีลวงมาแลว คาดวาปนี้จะจัดเก็บรายได
ไดมากกวาปที่ผานมา

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 350,000 บาท
ดอกเบี้ย จํานวน 350,000 บาท

ประมาณการไวนอยกวาปทีลวงมาแลว คาดวาปนี้จะจัดเก็บ
ดอกเบี้ยไดนอยกวาปที่ผานมา

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 900,000 บาท
รายไดจากประปา จํานวน 900,000 บาท

ประมาณการไวสูงกวาปทีลวงมาแลว คาดวาปนี้จะจัดเก็บรายได
ไดมากกวาปที่ผานมา

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 80,000 บาท
รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จํานวน 80,000 บาท

ประมาณการไวนอยกวาปทีลวงมาแลว คาดวาปนี้จะจัดเก็บได
นอยกวาปที่ผานมา

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 20,536,000 บาท

ภาษีรถยนต จํานวน 200,000 บาท

ประมาณการไวเทากับปทีลวงมาแลว คาดวาปนี้รัฐบาลจะจัดสรร
ใหเทากับปที่ผานมา

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 9,000,000 บาท

ประมาณการไวเทากับปทีลวงมาแลว คาดวาปนี้รัฐบาลจะจัดสรร
ใหเทากับปที่ผานมา

-20-



ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ จํานวน 3,650,000 บาท

ประมาณการไวมากกวาปทีลวงมาแลว คาดวาปนี้รัฐบาลจะจัด
สรรใหมากกวาปที่ผานมา

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 50,000 บาท

ประมาณการไวนอยกวาปทีลวงมาแลว คาดวาปนี้รัฐบาลจะจัด
สรรใหนอยกวาปที่ผานมา

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 7,500,000 บาท

ประมาณการไวมากกวาปทีลวงมาแลว คาดวาปนี้รัฐบาลจะจัด
สรรใหมากกวาปที่ผานมา

คาภาคหลวงแร จํานวน 70,000 บาท

ประมาณการไวมากกวาปทีลวงมาแลว คาดวาปนี้รัฐบาลจะจัด
สรรใหมากกวาปที่ผานมา

คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 64,000 บาท

ประมาณการไวนอยกวาปทีลวงมาแลว คาดวาปนี้รัฐบาลจะจัด
สรรใหนอยกวาปที่ผานมา

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 2,000 บาท

ประมาณการไวนอยกวาปทีลวงมาแลว คาดวาปนี้รัฐบาลจะจัด
สรรใหนอยกวาปที่ผานมา

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 37,300,000 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 37,300,000 บาท

ประมาณการไวมากกวาปทีลวงมาแลว คาดวาปนี้รัฐบาลจะจัด
สรรใหมากกวาปที่ผานมา

-21-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 196,750 178,980 228,718 0.58 % 230,055

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 8,100 8,613 10,000 0 % 10,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 6,746,100 7,014,900 7,612,800 0 % 7,612,800

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,479,200 2,564,800 3,295,200 0 % 3,295,200

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 24,000 24,000 24,000 0 % 24,000

เงินสํารองจาย 146,057 249,971 250,000 0 % 250,000

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 0 0 100 % 440,000

คาใช้จายในการจัดการจราจร 0 176,700 112,400 -55.52 % 50,000

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับ
ท้องถิ่น

300,000 300,000 300,000 0 % 300,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

องค์การบริหารสวนตําบลเกาะสะท้อน
อําเภอตากใบ    จังหวัดนราธิวาส

-22-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น (กบท.)

205,000 215,000 434,000 -100 % 0

รวมงบกลาง 10,105,207 10,732,964 12,267,118 12,212,055
รวมงบกลาง 10,105,207 10,732,964 12,267,118 12,212,055
รวมงบกลาง 10,105,207 10,732,964 12,267,118 12,212,055

รวมแผนงานงบกลาง 10,105,207 10,732,964 12,267,118 12,212,055
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น

480,420 514,080 600,480 0 % 600,480

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 39,480 42,120 42,120 0 % 42,120

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 39,480 42,120 42,120 0 % 42,120

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสวนตําบล

86,400 86,400 86,400 0 % 86,400

-23-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

1,540,800 1,464,000 1,425,800 -0.01 % 1,425,600

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,186,580 2,148,720 2,196,920 2,196,720
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 2,184,780 3,392,160 4,268,070 -28.33 % 3,059,100

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

287,746 387,590 589,080 -49.97 % 294,720

เงินประจําตําแหนง 84,000 126,000 210,000 -20 % 168,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,416,960 2,072,280 2,134,080 -28.59 % 1,524,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 464,640 599,340 583,200 -25.47 % 434,640

เงินอื่น ๆ 0 3,990 30,000 180 % 84,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 4,438,126 6,581,360 7,814,430 5,564,460
รวมงบบุคลากร 6,624,706 8,730,080 10,011,350 7,761,180

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 300,000 100 % 600,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 50,000 0 % 50,000

คาเชาบ้าน 158,600 175,600 141,600 -59.32 % 57,600

-24-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น 0 0 0 100 % 30,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 29,200

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 36,250 46,750 90,200 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 194,850 222,350 581,800 766,800
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 92,360 41,950 140,000 -100 % 0

คาโฆษณาเผยแพรและประชาสัมพันธ์ 0 0 0 100 % 60,000

คาจ้างปรับปรุง ตอโดเมนเนม เชาพื้นที่เว็ป
ไซต์

0 0 0 100 % 12,000

คาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 0 0 0 100 % 60,000

คาธรรมเนียมตางๆ 0 0 0 100 % 5,000

คาเบี้ยประกัน 0 0 0 100 % 10,000

โครงการจ้างเหมายามประจําที่ทําการ
องค์การบริหารสวนตําบลเกาะสะท้อน

229,800 252,000 310,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 6,725 18,000 40,000 -25 % 30,000

-25-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาเดินทางไปราชการ 318,604 199,007 230,400 -56.6 % 100,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 100,000

โครงการ อบต.เคลื่อนที่พบประชาชน 0 0 5,000 -100 % 0

โครงการจัดการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่น
และผู้บริหารท้องถิ่นองค์การบริหารสวน
ตําบลเกาะสะท้อน

0 0 0 100 % 400,000

โครงการชวยเหลือประชาชนด้านการสง
เสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต 
เนื่องจากโรคติดเชื้อไวรัส โคโรนา 2019 
(โควิด–19) หมูที่ 2 หมูที่ 5 และหมูที่ 6 
ขององค์การบริหารสวนตําบลเกาะสะท้อน 

0 0 225,570 -100 % 0

โครงการปลูกจิตสํานึกและสงเสริมความ
ตระหนักถึงความสําคัญของการปองกันและ
การปราบปรามการทุจริต

154,750 179,960 30,000 0 % 30,000

โครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงาน 385,000 480,000 175,000 -42.86 % 100,000

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติ
ราชการแกพนักงาน เจ้าหน้าที่่ให้เป็นไป
ตามกฎหมาย และระเบียบของทางราชการ

23,625 82,158 30,000 0 % 30,000

โครงการสงเสริมคุณธรรมจริยธรรม 0 29,655 30,000 0 % 30,000

-26-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการสงเสริมประชาธิปไตยในชุมชน 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการสงเสริมประชาธิปไตยและการมี
สวนรวมทางการเมือง(จัดการเลือกตั้งผู้
บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น)

57,625 39,995 0 0 % 0

โครงการสํารวจความพึงพอใจของผู้รับ
บริการที่มีตอการให้บริการงานบริการ
สาธารณะ

0 0 25,000 0 % 25,000

โครงการให้ความรู้ด้านกฎหมาย และความ
ปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินแกประชาชน 
ประจําปี 2564

0 0 275,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 138,675.23 187,911.06 200,000 0 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 1,407,164.23 1,510,636.06 1,745,970 1,222,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 199,701 149,906 150,000 0 % 150,000

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 39,030 24,800 40,000 0 % 40,000

วัสดุกอสร้าง 44,314.4 8,424 170,000 -88.24 % 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 23,200 10,600 50,000 0 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 123,880 127,320 150,000 0 % 150,000

วัสดุการเกษตร 78,700 11,100 30,000 -83.33 % 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 10,000 0 10,000 0 % 10,000

-27-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุคอมพิวเตอร์ 84,160 89,740 100,000 0 % 100,000

วัสดุอื่น 40,100 0 5,000 -40 % 3,000

รวมค่าวัสดุ 643,085.4 421,890 710,000 533,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟา 498,771.39 565,844.96 550,000 3.64 % 570,000

คาบริการโทรศัพท์ 11,860.71 4,030.65 10,000 0 % 10,000

คาบริการไปรษณีย์ 1,351 554 3,000 -33.33 % 2,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 89,452 97,584 110,000 0 % 110,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 601,435.1 668,013.61 673,000 692,000
รวมงบดําเนินงาน 2,846,534.73 2,822,889.67 3,710,770 3,213,800

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อกระดานไวท์บอร์ด 5,070 0 0 0 % 0

จัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน 0 40,500 0 0 % 0

จัดซื้อครุภัณฑ์สํานักงาน 0 89,800 210,700 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 0 0 0 100 % 649,400

จัดซื้อเคาน์เตอร์ประชาสัมพันธ์ 0 54,800 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะทํางาน 0 0 6,600 -100 % 0

จัดซื้อโต๊ะพับหน้าพลาสติก 33,600 0 0 0 % 0

-28-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

จัดซื้อโต๊ะหมูบูชา 0 0 23,000 -100 % 0

จัดซื้อถังน้ํา 0 0 0 100 % 18,200

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

จัดซื้อหลังคารถบรรทุก ขนาด 1 ตัน 32,400 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซื้อเครื่องตัดหญ้าไหลทาง 0 0 390,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องสูบน้ํา 0 0 0 100 % 9,300

จัดซื้อรถฟาร์มแทรกเตอร์ ชนิดขับเคลื่อน 4 
ล้อ  ขนาด 49 แรงม้า 

0 750,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟาและวิทยุ

ติดตั้งเสาไฟแสงสวางแอลอีดี (LED) 278,000 0 0 0 % 0

ติดตั้งเสาไฟแสงสวางแอลอีดี (LED)
0 0 260,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

จัดซื้อกล้องถายภาพนิ่ง ระบบดิจิตอล 45,500 0 0 0 % 0

จัดซื้อครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร 0 93,000 0 0 % 0

จัดซื้อซุ้มเฉลิมพระเกียรติ 99,900 0 0 0 % 0

จัดซื้อโทรทัศน์ แอล อี ดี (LED) 0 0 0 100 % 99,900

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อเครื่องกรองน้ํา 0 0 0 100 % 31,600

-29-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

จัดซื้อเครื่องทําน้ําร้อน น้ําเย็น แบบสแตน
เลส

0 10,500 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เก็บของ 0 14,900 0 0 % 0

จัดซื้ออางล้างจานสแตนเลส 0 2,300 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 0 63,500 13,300 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 22,000

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 0 0 22,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สําหรับ
งานประมวลผล

21,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 515,470 1,119,300 925,600 830,400
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

โครงการตอเติมโรงจอดรถหน้าที่ทําการ
องค์การบริหารสวนตําบลเกาะสะท้อน

0 201,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงตอเติมอาคาร
อเนกประสงค์

0 532,000 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 733,000 0 0
รวมงบลงทุน 515,470 1,852,300 925,600 830,400

-30-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนย์ปฏิบัติการ
รวมในการชวยเหลือประชาชนตามอํานาจ
หน้าที่ขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น 
อําเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส

0 0 32,000 6.25 % 34,000

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนย์ปฏิบัติการ
รวมในการชวยเหลือประชาชนตามอํานาจ
หน้าที่ขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น 
อําเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส ประจําปีงบ
ประมาณ 2562

32,000 0 0 0 % 0

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนย์ปฏิบัติการ
รวมในการชวยเหลือประชาชนตามอํานาจ
หน้าที่ขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น 
อําเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส ประจําปีงบ
ประมาณ 2563

0 32,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 32,000 32,000 32,000 34,000
รวมงบเงินอุดหนุน 32,000 32,000 32,000 34,000

รวมงานบริหารทั่วไป 10,018,710.73 13,437,269.67 14,679,720 11,839,380

-31-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานวางแผนสถิติและวิชาการ
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 355,320

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 30,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 385,320
รวมงบบุคลากร 0 0 0 385,320

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 8,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 2,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 10,000

-32-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าใช้สอย
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการประชาคมหมูบ้าน และตําบลและ
การเสริมสร้างการขับเคลื่อนการมีสวนรวม
ของประชาชน

21,845 20,000 30,000 -16.67 % 25,000

โครงการสงเสริมและสนับสนุนการจัดทํา
แผนชุมชนตําบลเกาะสะท้อน

0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 21,845 20,000 35,000 30,000
รวมงบดําเนินงาน 21,845 20,000 35,000 40,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 21,845 20,000 35,000 425,320
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,139,830 0 0 100 % 1,852,680

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

129,000 0 0 100 % 186,240

เงินประจําตําแหนง 42,000 0 0 100 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 595,320 0 0 100 % 672,000

-33-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 155,640 0 0 100 % 141,780

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,061,790 0 0 2,894,700
รวมงบบุคลากร 2,061,790 0 0 2,894,700

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

159,050 266,600 380,000 -47.37 % 200,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 35,840 58,880 25,000 0 % 25,000

คาเชาบ้าน 104,000 69,000 114,000 -57.89 % 48,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 13,200

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 21,700 7,200 20,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 320,590 401,680 539,000 286,200
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 2,250 25,000 -100 % 0

คาโฆษณาเผยแพร และประชาสัมพันธ์ 0 0 0 100 % 5,000

-34-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 0 0 0 100 % 9,000

คาธรรมเนียมตางๆ 0 0 0 100 % 1,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 5,000 0 % 5,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาเดินทางไปราชการ 104,622 84,300 100,000 -50 % 50,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 50,000

โครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

13,630 48,000 90,000 0 % 90,000

โครงการพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บ
รายได้

98,175 0 0 0 % 0

โครงการให้ความรู้ด้านการจัดเก็บรายได้ 
แกเจ้าหน้าที่ อบต.เกาะสะท้อน

9,270 0 0 0 % 0

โครงการให้บริการรับชําระภาษีนอกสถานที่
และให้ความรู้กับประชาชนเกี่ยวกับ
งานบริการ

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการอบรมให้ความรู้ด้านการจัดเก็บราย
ได้แกผู้ที่อยูในขายต้องชําระภาษี 

30,700 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 2,180 27,300 30,000 -33.33 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 258,577 161,850 260,000 230,000

-35-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 89,649 84,141 90,000 0 % 90,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 47,548 49,930 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 137,197 134,071 140,000 140,000
รวมงบดําเนินงาน 716,364 697,601 939,000 656,200

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ดีด  
14,500 0 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะทํางาน 7,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 0 39,800 22,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สําหรับ
งานประมวลผล

21,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ 0 0 0 100 % 6,300

รวมค่าครุภัณฑ์ 43,000 39,800 22,000 6,300
รวมงบลงทุน 43,000 39,800 22,000 6,300

รวมงานบริหารงานคลัง 2,821,154 737,401 961,000 3,557,200

-36-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 190,100

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 30,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 220,100
รวมงบบุคลากร 0 0 0 220,100

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 8,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 2,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 10,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 10,000

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 0 230,100
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 12,861,709.73 14,194,670.67 15,675,720 16,052,000

-37-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 297,900

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 30,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 327,900
รวมงบบุคลากร 0 0 0 327,900

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 22,000 -63.64 % 8,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 2,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 22,000 10,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 22,000 10,000

-38-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

ติดตั้งระบบกล้องวงจรปิด (CCTV) บริเวณที่
ทําการ อบต.เกาะสะท้อน (เพิ่มเติม)

0 320,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 320,000 0 0
รวมงบลงทุน 0 320,000 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 0 320,000 22,000 337,900
งานเทศกิจ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

โครงการจ้างเหมาเวรยามประจําที่ทําการ
องค์การบริหารสวนตําบล

0 0 0 100 % 372,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 372,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 372,000

-39-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ปรับปรุงซอมแซมระบบกล้องวงจรปิด 0 0 380,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 380,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 380,000 0

รวมงานเทศกิจ 0 0 380,000 372,000
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

9,600 131,000 99,000 -41.82 % 57,600

รวมค่าตอบแทน 9,600 131,000 99,000 57,600
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 10,000 -100 % 0

คาโฆษณาเผยแพรและประชาสัมพันธ์ 0 0 0 100 % 6,000

-40-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการตั้งจุดตรวจให้บริการประชาชน 
ปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนชวง
เทศกาลปีใหม

0 0 0 100 % 10,000

โครงการฝึกซ้อมแผนปองกันและบรรเทา
สาธารณภัย ประจําปี

29,990 29,991 30,000 0 % 30,000

โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัคร
ปองกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) ประจําปี

79,980 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ด้านสาธารณภัย
แกประชาชน ประจําปี

30,000 29,991 30,000 0 % 30,000

โครงการพัฒนาศักยภาพอาสาสมัครปองกัน
ภัยฝ่ายพลเรือน

0 0 34,000 47.06 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 139,970 59,982 104,000 126,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแตงกาย 27,000 31,900 36,000 -33.33 % 24,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 1,700 8,000 50,000 -50 % 25,000

วัสดุสํารวจ 0 3,550 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 28,700 43,450 86,000 49,000
รวมงบดําเนินงาน 178,270 234,432 289,000 232,600

-41-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซื้อเครื่องสูบน้ํา 0 0 0 100 % 63,400

ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง

จัดซื้อทอดูดน้ําดับเพลิง 0 16,500 0 0 % 0

จัดซื้อหัวฉีดน้ําดับเพลิง(หัวฟ็อกซ์) 35,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 35,000 16,500 0 63,400
รวมงบลงทุน 35,000 16,500 0 63,400

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 213,270 250,932 289,000 296,000
งานจราจร

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาโฆษณาเผยแพรและประชาสัมพันธ์ 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 5,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 5,000

รวมงานจราจร 0 0 0 5,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 213,270 570,932 691,000 1,010,900

-42-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 860,620 1,781,760 2,031,880 -49.47 % 1,026,720

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

123,580 207,587 238,020 -52 % 114,240

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

เงินวิทยฐานะ 0 168,000 168,000 -100 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 178,470 550,320 672,240 -72.2 % 186,900

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 41,000 158,580 188,580 -84.09 % 30,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,245,670 2,908,247 3,340,720 1,399,860
รวมงบบุคลากร 1,245,670 2,908,247 3,340,720 1,399,860

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 206,000 -80.58 % 40,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 20,000 0 % 20,000

คาเชาบ้าน 36,000 0 0 0 % 0

-43-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 29,200

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 45,050 51,970 66,800 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 81,050 51,970 292,800 89,200
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 9,540 5,220 11,000 -100 % 0

คาโฆษณาเผยแพร และประชาสัมพันธ์ 0 0 0 100 % 4,000

คาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 0 0 0 100 % 6,000

รายจายโครงการจ้างเหมาบริการในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กตําบลเกาะสะท้อน

198,000 234,000 288,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาเดินทางไปราชการ 58,904 37,248 88,000 -54.55 % 40,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 40,000

โครงการพัฒนาศักยภาพและศึกษาดูงาน
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

0 109,986 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 14,844 15,000 0 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 266,444 401,298 402,000 105,000

2:12

-44-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 30,000 30,000 30,000 0 % 30,000

วัสดุการเกษตร 0 5,000 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 14,190 30,000 25,000 -20 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 44,190 65,000 65,000 60,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 8,121.3 8,859.6 9,000 0 % 9,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 8,121.3 8,859.6 9,000 9,000
รวมงบดําเนินงาน 399,805.3 527,127.6 768,800 263,200

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้ทํางาน 16,600 0 0 0 % 0

จัดซื้อครุภัณฑ์สํานักงาน 0 22,400 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องพิมพM์ultifunction แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) 

0 0 7,500 -100 % 0

-45-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครุภัณฑ์อื่น

โครงการจัดซื้อเครื่องเลนสนามกลางแจ้ง
พร้อมติดตั้ง

348,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 364,600 22,400 7,500 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน
ราญอ

271,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 271,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 635,600 22,400 7,500 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 2,281,075.3 3,457,774.6 4,117,020 1,663,060
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,101,370 0 0 100 % 1,240,800

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

120,000 0 0 100 % 120,000

เงินวิทยฐานะ 157,500 0 0 100 % 168,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 354,210 0 0 100 % 413,300

-46-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 111,700 0 0 100 % 138,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,844,780 0 0 2,080,100
รวมงบบุคลากร 1,844,780 0 0 2,080,100

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 50,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 10,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 25,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 36,547 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 36,547 0 0 85,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 2,000 0 3,000 -100 % 0

คาโฆษณาเผยแพรและประชาสัมพันธ์ 0 0 0 100 % 3,000

โครงการจ้างเหมาบริการในศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กตําบลเกาะสะท้อน

0 0 0 100 % 288,000

-47-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาเดินทางไปราชการ 26,246 0 0 100 % 40,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 30,000

โครงการจัดกิจกรรมกีฬา ศพด. ตําบลเกาะ
สะท้อน

50,000 40,000 40,000 -25 % 30,000

โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแหงชาติ 100,000 100,000 0 100 % 50,000

โครงการศึกษาดูงานโครงการพระราชดําริ 5,000 7,000 7,500 0 % 7,500

โครงการสงเสริมความปลอดภัยและลด
ปัจจัยเสี่ยงของเด็กปฐมวัยในศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก

0 0 0 100 % 15,000

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา

1,249,210 1,297,010 1,341,830 -7.88 % 1,236,125

โครงการสานสัมพันธ์ พอ แม ลูก 60,000 75,000 75,000 6.67 % 80,000

รวมค่าใช้สอย 1,492,456 1,519,010 1,467,330 1,779,625
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 10,000 10,000 10,000 50 % 15,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 10,000 91,000 102,000 3,002.75 % 3,164,800

คาอาหารเสริม (นม) 3,133,935.38 2,732,394.02 3,155,400 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 10,000 19,980 20,000 0 % 20,000

-48-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุการศึกษา 20,000 30,000 30,000 0 % 30,000

วัสดุอื่น 19,945 8,000 5,000 -20 % 4,000

รวมค่าวัสดุ 3,203,880.38 2,891,374.02 3,322,400 3,233,800
รวมงบดําเนินงาน 4,732,883.38 4,410,384.02 4,789,730 5,098,425

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อชั้นวางของ 0 0 0 100 % 27,000

จัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์ 3,500 0 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะทํางาน 14,100 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟาและวิทยุ

จัดซื้อชุดเครื่องขยายเสียงเคลื่อนที่ 0 0 31,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 0 0 0 100 % 44,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 17,600 0 31,000 71,000
รวมงบลงทุน 17,600 0 31,000 71,000

-49-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนคาอาหารกลางวันแกโรงเรียนบ้าน
เกาะสะท้อน

2,163,000 1,964,000 1,936,000 2.18 % 1,978,200

อุดหนุนคาอาหารกลางวันแกโรงเรียนบ้าน
ตะเหลี่ยง

1,591,000 1,511,020 1,496,000 -0.33 % 1,491,000

อุดหนุนคาอาหารกลางวันแกโรงเรียนบ้านปู
ยู

976,000 944,000 960,000 14.63 % 1,100,400

อุดหนุนคาอาหารกลางวันแกโรงเรียนบ้าน
ศรีพงัน

1,051,000 1,060,000 1,100,000 10.35 % 1,213,800

รวมเงินอุดหนุน 5,781,000 5,479,020 5,492,000 5,783,400
รวมงบเงินอุดหนุน 5,781,000 5,479,020 5,492,000 5,783,400

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 12,376,263.38 9,889,404.02 10,312,730 13,032,925

-50-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานศึกษาไม่กําหนดระดับ
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดกิจกรรมอบรมให้ความรู้
คุณธรรม จริยธรรม

60,000 60,000 60,000 0 % 60,000

รวมค่าใช้สอย 60,000 60,000 60,000 60,000
รวมงบดําเนินงาน 60,000 60,000 60,000 60,000

รวมงานศึกษาไม่กําหนดระดับ 60,000 60,000 60,000 60,000
รวมแผนงานการศึกษา 14,717,338.68 13,407,178.62 14,489,750 14,755,985

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 607,740 650,400 983,540 7.87 % 1,060,920

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

70,920 70,920 100,920 0 % 100,920

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 512,160 580,920 694,920 1.14 % 702,840

-51-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 189,760 208,500 244,512 -1.85 % 240,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,422,580 1,552,740 2,065,892 2,146,680
รวมงบบุคลากร 1,422,580 1,552,740 2,065,892 2,146,680

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 226,500 -77.92 % 50,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 40,500

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 10,800 11,100 54,600 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 10,800 11,100 291,100 100,500
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 9,360 30,000 -100 % 0

คาโฆษณาเผยแพรและประชาสัมพันธ์ 0 0 0 100 % 5,000

คาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 0 0 0 100 % 6,000

-52-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาเบี้ยประกัน 0 0 0 100 % 3,000

รายจายโครงการเสริมสร้างศักยภาพการให้
บริการประชาชน

198,000 216,000 216,000 -100 % 0

รายจายเพื่อเป็นคาธรรมเนียมการกําจัดขยะ 260,000 295,220 300,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 26,980 6,826 50,000 -60 % 20,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 30,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 33,721.52 261,171.91 200,000 -75 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 518,701.52 788,577.91 796,000 114,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 19,701 20,000 20,000 0 % 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 29,650 0 40,000 0 % 40,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 156,000 142,194 200,000 0 % 200,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 3,050 9,930 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 208,401 172,124 270,000 270,000
รวมงบดําเนินงาน 737,902.52 971,801.91 1,357,100 484,500

-53-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อครุภัณฑ์สํานักงาน 0 7,600 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร 18,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 0 27,800 13,300 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 18,000 35,400 13,300 0
รวมงบลงทุน 18,000 35,400 13,300 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 2,178,482.52 2,559,941.91 3,436,292 2,631,180
งานโรงพยาบาล

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการปองกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 0 0 0 100 % 50,000

54-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด 
To be number one (ศูนย์เพื่อนใจวัยรุน
ในชุมชน/หมูบ้าน) ทูลกระหมอมหญิงอุบล
รัตนราชกัญญา สิริวัฒนาพรรณวดี

0 0 0 100 % 108,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 158,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 158,000

รวมงานโรงพยาบาล 0 0 0 158,000
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาโฆษณาเผยแพร และประชาสัมพันธ์ 0 0 0 100 % 5,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

0 35,920 36,000 0 % 36,000

-55-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯสยามบรมราช
กุมารี

36,000 0 0 0 % 0

โครงการจัดตั้งศูนย์กักกันเฝาสังเกตอาการ
จากโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 หรือโค
วิด – 19 (COVID-19) ขององค์การบริหาร
สวนตําบลเกาะสะท้อน

0 419,635 600,000 -58.33 % 250,000

โครงการปองกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 180,000 99,990 30,000 -100 % 0

โครงการปองกันและแก้ไขปัญหาโรคติดเชื้อ
ไวรัสโคโรนา 2019 หรือโควิด – 19 
(COVID-19)

0 0 100,000 0 % 100,000

โครงการพัฒนาศักยภาพเจ้าหน้าที่หนวยกู้
ชีพ

30,000 30,000 30,000 0 % 30,000

โครงการแพทย์ฉุกเฉิน 321,500 349,946 350,000 0 % 350,000

โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด 
To be number one (ศูนย์เพื่อนใจวัยรุน
ในชุมชน/หมูบ้าน) ทูลกระหมอมหญิงอุบล
รัตนราชกัญญา สิริวัฒนาพรรณวดี

108,000 108,000 108,000 -100 % 0

โครงการสงเสริมและปองกันโรคติดตอใน
ชุมชน

99,991.35 100,000 100,000 -20 % 80,000

-56-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน 
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้า
ฟาจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี

35,990 0 0 0 % 0

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน 
ศาสตราจารย์ พลเอกหญิง พลเรือเอกหญิง 
พลอากาศเอกหญิง ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟาจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์ อัคร
ราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติย
ราชนารี

0 49,911 50,000 0 % 50,000

โครงการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่ง
แวดล้อม

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการให้ความรู้ใน
การปองกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 
(COVID-19) และการจัดทําหน้ากากอนามัย
เพื่อปองกันตนเอง

0 177,072 0 0 % 0

โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพแกนนําเครือ
ขายอาสาสมัครท้องถิ่นรักโลก (อถล.)

0 24,720 20,000 -100 % 0

โครงการอบรมให้ความรู้ การกําจัดขยะและ
การคัดแยกขยะที่ถูกวิธี

60,000 59,920 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 871,481.35 1,455,114 1,474,000 901,000

-57-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าวัสดุ
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 0 100 % 15,000

วัสดุการเกษตร 20,000 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 20,000 0 10,000 15,000
รวมงบดําเนินงาน 891,481.35 1,455,114 1,484,000 916,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อตู้เย็น ขนาด 7 คิวบิกฟุต 9,300 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ซอมแซมรถบรรทุกขยะ 6 ล้อ แบบอัดท้าย 335,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 344,300 0 0 0
รวมงบลงทุน 344,300 0 0 0

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 1,235,781.35 1,455,114 1,484,000 916,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 3,414,263.87 4,015,055.91 4,920,292 3,705,180

-58-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการร้อยรักดวงใจ หวงใยผู้สูงอายุ
ตําบลเกาะสะท้อน

0 0 0 100 % 70,000

โครงการวันกตัญูผู้สูงวัยตําบลเกาะ
สะท้อน

129,090 0 0 0 % 0

โครงการสงเสริมอาชีพผู้สูงอายุ คนพิการ 
และผู้ด้อยโอกาส

21,200 30,000 40,000 0 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 150,290 30,000 40,000 110,000
รวมงบดําเนินงาน 150,290 30,000 40,000 110,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 150,290 30,000 40,000 110,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 150,290 30,000 40,000 110,000

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 935,615 999,420 1,106,000 -100 % 0

-59-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

122,280 122,280 152,280 -100 % 0

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 -100 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 570,800 630,060 714,400 -100 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 179,040 197,560 240,540 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,849,735 1,991,320 2,255,220 0
รวมงบบุคลากร 1,849,735 1,991,320 2,255,220 0

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

19,950 59,800 257,000 -100 % 0

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 19,950 59,800 267,000 0
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 12,000 30,000 -100 % 0

รายจายโครงการเสริมสร้างศักยภาพให้
บริการประชาชน

102,000 54,000 72,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาเดินทางไปราชการ 95,592 28,069 3,000 -100 % 0

-60-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 8,740 31,648 110,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 206,332 125,717 215,000 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 27,684 30,000 30,000 -100 % 0

วัสดุยานพาหนะและขนสง 8,930 0 50,000 -100 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 64,600 51,500 100,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 19,300 19,950 20,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 120,514 101,450 200,000 0
รวมงบดําเนินงาน 346,796 286,967 682,000 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร 18,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์กอสร้าง

จัดซื้อรถขุดตีนตะขาบ 745,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

จัดซื้อเครื่องวัดความเป็นกรด - ดาง แบบตั้ง
โต๊ะ

0 0 22,000 -100 % 0

-61-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครุภัณฑ์สํารวจ

จัดซื้อล้อวัดระยะ 0 9,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 0 0 36,700 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ค สําหรับ
งานประมวลผล 

0 22,000 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

โครงการปรับปรุงรถบรรทุก ขนาด 1 ตัน 34,200 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 797,200 31,500 58,700 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน
ราญอ 0 0 269,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างลานกีฬาอเนกประสงค์ 0 0 441,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 710,000 0
รวมงบลงทุน 797,200 31,500 768,700 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 2,993,731 2,309,787 3,705,920 0

-62-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานไฟฟ้าและประปา
งบดําเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 96,366 150,000 100,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 96,366 150,000 100,000 0
รวมงบดําเนินงาน 96,366 150,000 100,000 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

โครงการขยายเขตสายไฟฟา (สายดับ) เขต
ตําบลเกาะสะท้อน

0 0 0 100 % 180,000

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

อุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟาแรงต่ํา
พร้อมสายดับพื้นที่หมูที่ 8 บ้านราญอ

0 0 50,000 -100 % 0

อุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟาแรงต่ําพื้นที่
หมูที่ 2 บ้านเกาะสะท้อน

0 94,026.23 0 0 % 0

อุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟาแรงต่ําพื้นที่
หมูที่ 3 บ้านศรีพงัน

0 0 120,000 -100 % 0

-63-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

อุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟาแรงต่ําพื้นที่
หมูที่ 4 หมูที่ 5 หมูที่ 7 และหมูที่ 8 

393,297.4 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 393,297.4 94,026.23 170,000 180,000
รวมงบเงินอุดหนุน 393,297.4 94,026.23 170,000 180,000

รวมงานไฟฟ้าและประปา 489,663.4 244,026.23 270,000 180,000
งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาโฆษณาเผยแพรและประชาสัมพันธ์ 0 0 0 100 % 5,000

คาธรรมเนียมการกําจัดขยะ 0 0 0 100 % 300,000

คาเบี้ยประกัน 0 0 0 100 % 4,000

โครงการเสริมสร้างศักยภาพการให้บริการ
ประชาชน

0 0 0 100 % 216,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการอบรมให้ความรู้ การกําจัดขยะและ
การคัดแยกขยะที่ถูกวิธี

0 0 0 100 % 50,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 0 100 % 100,000

-64-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 675,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 675,000

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 0 0 0 675,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 3,483,394.4 2,553,813.23 3,975,920 855,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการเข้าใจ เข้าถึง หลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

20,800 0 50,000 0 % 50,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพ "การทําขนมไทย" 25,004 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมอาชีพการทําขนม 0 17,068 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมอาชีพการทําอาหารคาว
หวาน

0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการสงเสริมและพัฒนาอาชีพชางตัด
เย็บเสื้อผ้าสตรี

59,659 59,087 60,000 0 % 60,000

-65-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการสงเสริมและพัฒนาอาชีพเพื่อเพิ่ม
รายได้ให้แกประชาชนตําบลเกาะสะท้อน

0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 105,463 76,155 170,000 170,000
รวมงบดําเนินงาน 105,463 76,155 170,000 170,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 105,463 76,155 170,000 170,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 105,463 76,155 170,000 170,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาโฆษณาเผยแพรและประชาสัมพันธ์ 0 0 0 100 % 6,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการกิจกรรมกีฬาตาดีกาสัมพันธ์ตําบล
เกาะสะท้อน

61,000 60,000 30,000 100 % 60,000

-66-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการจัดการแขงขันกีฬาต้านยาเสพติด
ตําบลเกาะสะท้อน รุนอายุไมเกิน 12 ปี

0 35,000 0 100 % 35,000

โครงการจัดการแขงขันกีฬาตําบลเกาะ
สะท้อน และจัดการแขงขันกีฬาเยาวชนและ
ประชาชนในตําบล และจัดสงนักกีฬาเข้า
รวมแขงขันกีฬาทุกระดับ สําหรับเยาวชน
และประชาชนในตําบลเกาะสะท้อนนําไป
แขงขันกีฬานอกพื้นที่

260,000 130,000 0 100 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 321,000 225,000 30,000 301,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 9,880 6,300 35,000 -71.43 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 9,880 6,300 35,000 10,000
รวมงบดําเนินงาน 330,880 231,300 65,000 311,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์กีฬา

จัดซื้อเครื่องออกกําลังกาย 0 0 267,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 267,000 0

-67-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

โครงการปรับปรุงตอเติมสนามฟุตซอล 0 348,000 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 348,000 0 0
รวมงบลงทุน 0 348,000 267,000 0

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 330,880 579,300 332,000 311,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 5,220 14,000 -100 % 0

คาโฆษณาเผยแพรและประชาสัมพันธ์ 0 0 0 100 % 14,000

-68-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการแขงขันเรือประเพณีและงานของดี
เมืองนราฯ ประจําปี

30,000 0 30,000 0 % 30,000

โครงการจัดกิจกรรมวันลอยกระทง 0 20,000 20,000 0 % 20,000

โครงการถวายเทียนพรรษา 5,000 6,000 6,000 0 % 6,000

โครงการเมาลิดกลางตําบลเกาะสะท้อน 100,000 100,000 100,000 0 % 100,000

โครงการรดน้ําผู้สูงอายุ 30,000 0 35,000 0 % 35,000

โครงการรอมฎอนสัมพันธ์ 180,000 180,000 180,000 0 % 180,000

โครงการสงเสริมภูมิปัญญาท้องถิ่นและการ
ละเลนพื้นบ้าน

30,000 30,000 30,000 0 % 30,000

โครงการอนุรักษ์ประเพณีลาซังตําบลเกาะ
สะท้อน

0 5,000 5,000 0 % 5,000

โครงการอาซูรอสัมพันธ์ 50,000 50,000 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 425,000 396,220 470,000 470,000
รวมงบดําเนินงาน 425,000 396,220 470,000 470,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 425,000 396,220 470,000 470,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 755,880 975,520 802,000 781,000

-69-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 1,126,200

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 122,280

เงินประจําตําแหนง 0 0 0 100 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 684,600

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 198,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 2,173,080
รวมงบบุคลากร 0 0 0 2,173,080

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 110,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 5,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 165,000

-70-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 61,400 20,000 50,000 -100 % 0

คาโฆษณาเผยแพรและประชาสัมพันธ์ 0 0 0 100 % 5,000

คาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 0 0 0 100 % 50,000

คาติดตั้งไฟฟาเพื่อใช้ในราชการ 0 0 0 100 % 10,000

คาเบี้ยประกัน 0 0 0 100 % 5,000

รายจายโครงการเสริมสร้างศักยภาพให้
บริการประชาชน

0 0 0 100 % 72,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 40,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 50,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 0 100 % 80,000

รวมค่าใช้สอย 61,400 20,000 50,000 312,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 0 100 % 30,000

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 0 0 0 100 % 100,000

วัสดุกอสร้าง 49,664 111,899 100,000 -20 % 80,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 0 100 % 40,000

-71-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 0 0 100 % 120,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 49,664 111,899 100,000 390,000
รวมงบดําเนินงาน 111,064 131,899 150,000 867,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 111,064 131,899 150,000 3,040,080
งานก่อสร้าง

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างตาง ๆ

โครงการกอสร้างศาลาพักร้อน 0 0 111,000 -100 % 0

คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้าง
ตาง ๆ

โครงการปรับปรุงซอมแซมศาลาพักร้อน
บ้านตะเหลี่ยง

0 0 0 100 % 53,000

โครงการปรับปรุงซอมแซมอาคารศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านเกาะสะท้อน

0 0 0 100 % 182,000

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างคูระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายแบเซ็ง ยะรัง

0 0 0 100 % 588,000

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายทุงนา

0 0 0 100 % 150,900

-72-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายริมคลอง

0 0 0 100 % 89,000

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายหน้ามัสยิดตะอาวานู

0 0 0 100 % 180,000

โครงการกอสร้างรั้วที่ทําการองค์การบริหาร
สวนตําบลเกาะสะท้อนพร้อมคูระบายน้ํา
คอนกรีตเสริมเหล็ก

0 0 0 100 % 574,000

โครงการบุกเบิกถนนลูกรังพร้อมลงหินคลุก 
สายข้างกูโบร์บ้านตะเหลี่ยง

0 0 0 100 % 758,000

โครงการบุกเบิกถนนลูกรังพร้อมลงหินคลุก 
สายทาศาลา (ชวงที่ 2)

0 0 0 100 % 681,000

โครงการบุกเบิกถนนลูกรังพร้อมลงหินคลุก 
สายอาตะโก๊ะ (ชวงที่ 2)

0 0 0 100 % 955,000

โครงการบุกเบิกถนนลูกรังพร้อมลงหินคลุก 
สายฮามิ

0 0 0 100 % 691,000

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ ( k ) 0 0 200 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายปูลาดือแป

0 0 921,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายภายในที่ทําการ อบต.เกาะสะท้อน 
(ข้างอาคารโรงจอดรถ)

0 0 118,000 -100 % 0

-73-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายภายในที่ทําการ อบต.เกาะสะท้อน 
(หลังอาคารที่ทําการ)

0 0 73,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
บริเวณอาคารประปาองค์การบริหารสวน
ตําบลเกาะสะท้อน

319,500 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายข้างโรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตําบล
เกาะสะท้อน

0 0 254,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายบาลาเซาะห์รุสอิสลาม

274,500 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายมะยาเอะ

623,500 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายมัสยิดตันหยง

275,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายหน้าโรงเรียนบ้านศรีพงัน

477,500 0 0 0 % 0

โครงการบุกเบิกถนนลูกรังพร้อมลงหินคลุก 
สายกําปงบารู

98,000 0 0 0 % 0

โครงการบุกเบิกถนนลูกรังพร้อมลงหินคลุก 
สายข้างโรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตําบล
เกาะสะท้อนเชื่อมถนนภายในหมูบ้าน

98,000 0 0 0 % 0

-74-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการบุกเบิกถนนลูกรังพร้อมลงหินคลุก 
สายฆือลองเปาะเย๊ะ

0 0 669,000 -100 % 0

โครงการบุกเบิกถนนลูกรังพร้อมลงหินคลุก 
สายโต๊ะเว๊าะเชื่อมสายบ้านนาวี

0 106,000 0 0 % 0

โครงการบุกเบิกถนนลูกรังพร้อมลงหินคลุก 
สายทาศาลา

0 167,000 0 0 % 0

โครงการบุกเบิกถนนลูกรังพร้อมลงหินคลุก 
สายบ้านเจ๊ะโซ๊ะ

0 0 3,000 -100 % 0

โครงการบุกเบิกถนนลูกรังพร้อมลงหินคลุก 
สายปะจูปา (ชวงที่ 2)

0 0 880,000 -100 % 0

โครงการบุกเบิกถนนลูกรังพร้อมลงหินคลุก 
สายหลังมัสยิดบ้านสันติสุข

0 0 146,000 -100 % 0

โครงการบุกเบิกถนนลูกรังพร้อมลงหินคลุก 
สายหลังโรงเรียนบ้านเกาะสะท้อน

104,000 0 0 0 % 0

โครงการบุกเบิกถนนลูกรังพร้อมลงหินคลุก 
สายหะยีอาซิ

0 0 276,000 -100 % 0

โครงการบุกเบิกถนนลูกรังพร้อมลงหินคลุก
สายปะจูมัน

0 419,000 0 0 % 0

โครงการบุกเบิกถนนลูกรังพร้อมลงหินคลุก
สายริมคลอง

0 90,000 0 0 % 0

โครงการบุกเบิกถนนลูกรังพร้อมลงหินคลุก
สายลาดิง - คลองสงน้ําชลประทาน

0 361,000 0 0 % 0

-75-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการบุกเบิกถนนลูกรังพร้อมลงหินคลุก
สายอันวา

0 71,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงเสริมผิวจราจรหินคลุก 
สายโรงสีข้าวมามุ

188,000 0 0 0 % 0

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

โครงการกอสร้างฝาปิดคูระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเหล็ก สายหลังอาคารที่ทําการองค์การ
บริหารสวนตําบลเกาะสะท้อน

0 0 0 100 % 63,000

โครงการติดตั้งปายจราจรถนนสายปูยู - ศรี
พงัน

38,600 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงเสริมผิวถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก สายทุงนา - บ้านพิกุล

0 0 646,000 -100 % 0

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K)

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K) 0 0 0 100 % 17,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 2,496,600 1,214,000 4,097,200 4,981,900
รวมงบลงทุน 2,496,600 1,214,000 4,097,200 4,981,900

รวมงานก่อสร้าง 2,496,600 1,214,000 4,097,200 4,981,900
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,607,664 1,345,899 4,247,200 8,021,980

-76-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการสงเสริมการเกษตรตามแนวปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

34,705 33,395 35,000 0 % 35,000

รวมค่าใช้สอย 34,705 33,395 35,000 35,000
รวมงบดําเนินงาน 34,705 33,395 35,000 35,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 34,705 33,395 35,000 35,000
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ 5,000 15,050 10,000 0 % 10,000

โครงการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่ง
แวดล้อม

0 0 0 100 % 30,000

-77-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดําริ สมเด็จพระกนิษฐาธิราช
เจ้ากรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี

0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพแกนนําเครือ
ขายอาสาสมัครท้องถิ่นรักโลก (อถล.)

0 0 0 100 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 5,000 15,050 40,000 110,000
ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 0 0 0 100 % 23,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 23,000
รวมงบดําเนินงาน 5,000 15,050 40,000 133,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 5,000 15,050 40,000 133,000
รวมแผนงานการเกษตร 39,705 48,445 75,000 168,000

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 297,900

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 30,000

-78-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 108,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 477,900
รวมงบบุคลากร 0 0 0 477,900

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 7,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 2,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 9,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 30,000 -100 % 0

คาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 0 0 0 100 % 20,000

คาธรรมเนียมตางๆ 0 0 0 100 % 10,000

รายจายโครงการเสริมสร้างศักยภาพการให้
บริการประชาชน

132,000 156,000 276,000 0 % 276,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 39,500 137,160 150,000 0 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 171,500 293,160 456,000 456,000

-79-



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าวัสดุ
วัสดุกอสร้าง 497,497 827,870 870,000 -88.51 % 100,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 0 20,000 -25 % 15,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 0 100 % 400,000

รวมค่าวัสดุ 497,497 827,870 890,000 515,000
รวมงบดําเนินงาน 668,997 1,121,030 1,346,000 980,000

รวมงานกิจการประปา 668,997 1,121,030 1,346,000 1,457,900
รวมแผนงานการพาณิชย์ 668,997 1,121,030 1,346,000 1,457,900

รวมทุกแผนงาน 49,123,182.68 49,071,663.43 58,700,000 59,300,000 -80-



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนตําบลเกาะสะทอน

อําเภอตากใบ   จังหวัดนราธิวาส

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 12,212,055 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 12,212,055 บาท
งบกลาง รวม 12,212,055 บาท

งบกลาง รวม 12,212,055 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 230,055 บาท

- เพื่อจายเป็เงินสมทบกองทุนประกันสังคมใหแกพนักงานจางตาม
ภารกิจ และพนักงานจางทั่วไป

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็เงินสมทบกองทุนกองทุนทดแทน ตามพระราช
บัญญัติเงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561

เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ จํานวน 7,612,800 บาท

- เพื่อจายเป็นคาเบี้ยยังชีพสําหรับผูสูงอายุ
เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 3,295,200 บาท

- เพื่อจายเป็นคาเบี้ยยังชีพสําหรับผูพิการ
เบี้ยยังชีพผูป่วยเอดส จํานวน 24,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาเบี้ยยังชีพสําหรับผูป่วยเอดส
เงินสํารองจาย จํานวน 250,000 บาท

- เพื่อสํารองจายในกรณีเหตุฉุกเฉินเรงดวนตางๆ เหตุสาธารณ
ภัย และเหตุอื่นๆที่เกี่ยวของ

รายจายตามขอผูกพัน

คาใชจายในการจัดการจราจร จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อเป็นคาใชจายในการแกไขปัญหาดานจราจร เชน การทาสีตี
เสนจราจร ป้ายจราจร กระจกโคง กรวยจราจร แผงกั้น เป็นตน

-81-



เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 440,000 บาท

- เพื่อสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (ก.บ
.ท.)

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับทองถิ่น จํานวน 300,000 บาท

- เพื่อเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองคการบริหาร
สวนตําบลเกาะสะทอน

-82-



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนตําบลเกาะสะทอน

อําเภอตากใบ   จังหวัดนราธิวาส

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 11,839,380 บาท แยกเป็น 
แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป รวม 11,839,380 บาท
งบบุคลากร รวม 7,761,180 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,196,720 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 600,480 บาท

- เพื่อจายเปนเงินเดือนใหแกนายกองคการบริหารสวนตําบล
- เพื่อจายเปนเงินเดือนใหแกรองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล จํานวน 2 อัตรา

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท

- เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายกองคการ
บริหารสวนตําบล
- เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนประจําตําแหนงรองนายกองคการ
บริหารสวนตําบล  จํานวน 2 อัตรา

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท

- เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนพิเศษนายกองคการบริหารสวน
ตําบล
- เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนพิเศษรองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล  จํานวน 2 อัตรา

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องคการบริหารสวนตําบล

จํานวน 86,400 บาท

- เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนเลขานุการนายกองคการบริหารสวน
ตําบล

-83-



คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องคกรปกครองสวนทองถิ่น

จํานวน 1,425,600 บาท

- เพื่อจายเปนเงินคาตอบประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล
- เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนรองประธานสภาองคการบริหาร
สวนตําบล
- เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนเลขานุการสภาองคการบริหารสวน
ตําบล
- เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล  จํานวน 13 อัตรา

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 5,564,460 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 3,059,100 บาท

-เพื่อจายเปนเงินเดือนใหแกพนักงานสวน
ตําบล  จํานวน  8  อัตรา 

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 294,720 บาท

- เพื่อจายเปนเงินสวัสดิการสําหรับการปฏิบัติงานพื้นที่พิเศษใหแก
พนักงานสวนตําบล จํานวน 8 อัตรา จํานวน  240,000.- บาท
- เพื่อจายเปนเงินเพิ่มพิเศษสําหรับการสูรบ (พ.ส.ร.) ใหแก
พนักงานสวนตําบล จํานวน 3 อัตรา จํานวน 54,720.- บาท

เงินประจําตําแหนง จํานวน 168,000 บาท

- เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงใหแกพนักงานสวนตําบลสาย
บริหาร จํานวน  3  อัตรา

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 1,524,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหแกพนักงานจางตามภารกิจ และ
พนักงานจางทั่วไป จํานวน 11 อัตรา

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 434,640 บาท

- เพื่อจายเปนเงินสวัสดิการสําหรับการปฏิบัติงานพื้นที่พิเศษใหแก
พนักงานจาง จํานวน  11  อัตรา  จํานวน  330,000.- บาท
- เพื่อจายเปนเงินคาครองชีพชั่วคราวใหแกพนักงาน
จาง จํานวน  7 อัตรา  จํานวน  104,640.- บาท

เงินอื่น ๆ จํานวน 84,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาตอบแทนรายเดือนใหแกพนักงานสวนตําบลสาย
บริหาร จํานวน  1  อัตรา

-84-



งบดําเนินงาน รวม 3,213,800 บาท

ค่าตอบแทน รวม 766,800 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 600,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาตอบแทนเจาหนาที่ผูปฏิบัติงานเลือกตั้งของ
องคการบริหารสวนตําบลเกาะสะทอน จํานวน 550,000.- บาท
- เพื่อจายเปนเงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษสําหรับ
พนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง  จํานวน  50,000.- บาท

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการสําหรับ
พนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง

คาเชาบาน จํานวน 57,600 บาท

- เพื่อจายเปนคาเชาบานสําหรับพนักงานสวนตําบลตามสิทธิที่ได
รับ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 29,200 บาท

- เพื่อจายเปนคาชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวนตําบล
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรผูบริหารทองถิ่น จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาชวยเหลือการศึกษาบุตรของผูบริหาร
ค่าใช้สอย รวม 1,222,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาโฆษณาเผยแพรและประชาสัมพันธ จํานวน 60,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาโฆษณาเผยแพร และประชาสัมพันธตางๆ
คาจางปรับปรุง ตอโดเมนเนม เชาพื้นที่เว็ปไซต จํานวน 12,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาจางปรับปรุง ตอโดเมนเนม เชาพื้นที่เว็ปไซต
คาจางเหมาบริการบุคคลภายนอก จํานวน 60,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการบุคคลภายนอก
คาธรรมเนียมตางๆ จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาธรรมเนียมตางๆ
คาเบี้ยประกัน จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาเบี้ยประกันตางๆ เชน ประกันภัยรถยนต ฯลฯ

-85-



รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเปนคารับรอง หรือเลี้ยงรับรองบุคคลหรือคณะบุคคล
- เพื่อจายเปนคาใชจายในพิธีทางศาสนา รัฐพิธี
- เพื่อจายเปนคาใชจายในการประชุมราชการ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาเดินทางไปราชการ จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักรของผูบริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงานสวน
ตําบล พนักงานจาง บุคคล หรือคณะบุคคลที่ไดรับอนุญาตหรือ
อนุมัติ เชน  คาพาหนะ คาเบี้ยเลี้ยง คาที่พัก และคาใชจายอื่นๆที่
เกี่ยวของ

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาลงทะเบียนในการฝึกอบรม การสัมมนา ของผู
บริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงานสวนตําบล พนักงาน
จาง บุคคล หรือคณะบุคคลที่ไดรับอนุญาตหรืออนุมัติ

โครงการจัดการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นและผูบริหารทองถิ่น
องคการบริหารสวนตําบลเกาะสะทอน

จํานวน 400,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดการเลือกตั้ง
สมาชิกสภาทองถิ่นและผูบริหารทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบล
เกาะสะทอน เชน คาอาหาร คาอาหารวาง คาสมนาคุณ
วิทยากร คาป้ายโครงการ คาวัสดุอุปกรณในการเลือกตั้ง ฯลฯ
-เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
-เปนไปตามพระราชกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
-เปนไปตามระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งวาดวยการเลือกตั้ง
สมาชิกสภาทองถิ่นหรือผูบริหารทองถิ่น พ.ศ. 2562

-86-



โครงการปลูกจิตสํานึกและสงเสริมความตระหนักถึงความสําคัญของ
การป้องกันและการปราบปรามการทุจริต

จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการปลูกจิตสํานึกและสง
เสริมความตระหนักถึงความสําคัญของการป้องกันและการปราบ
ปรามการทุจริต เชน คาอาหาร คาอาหารวาง คาสมนาคุณ
วิทยากร คาป้ายโครงการ ฯลฯ
-เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
-เปนไปตามพระราชกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557

โครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงาน จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมและ
ทัศนศึกษาดูงานเชน คาพาหนะ คาอาหาร คาอาหารวาง คา
สมนาคุณวิทยากร คาป้ายโครงการ ฯลฯ
-เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
-เปนไปตามพระราชกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557

-87-



โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติราชการแกพนักงาน เจาหนาที่่
ใหเปนไปตามกฎหมาย และระเบียบของทางราชการ

จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการเพิ่มประสิทธิภาพ
การปฏิบัติราชการแกพนักงาน เจาหนาที่ใหเปนไปตาม
กฎหมาย และระเบียบของทางราชการ เชน คาพาหนะ คา
อาหาร คาอาหารวาง คาสมนาคุณวิทยากร คาป้ายโครงการ ฯลฯ
-เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
-เปนไปตามพระราชกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557

โครงการสงเสริมคุณธรรมจริยธรรม จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสงเสริมคุณธรรม
จริยธรรม เชน คาพาหนะ คาอาหาร คาอาหารวาง คาสมนาคุณ
วิทยากร คาป้ายโครงการ ฯลฯ
-เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
-เปนไปตามพระราชกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557

-88-



โครงการสงเสริมประชาธิปไตยในชุมชน จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสงเสริม
ประชาธิปไตยในชุมชน เชน คาอาหาร คาอาหารวาง คาสมนาคุณ
วิทยากร คาป้ายโครงการ ฯลฯ
-เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
-เปนไปตามพระราชกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (2561-2565) หนาที่ 172  ลําดับ
ที่ 1

โครงการสํารวจความพึงพอใจของผูรับบริการที่มีตอการใหบริการ
งานบริการสาธารณะ

จํานวน 25,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสํารวจความพึงพอ
ใจของผูรับบริการที่มีตอการใหบริการงานบริการ
สาธารณะ เชน คาจางเหมาสํารวจ ฯลฯ
-เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
-เปนไปตามพระราชกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 200,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษา ซอมแซมครุภัณฑ สิ่งกอสราง
ตางๆ เชน เครื่องคอมพิวเตอร ยานพาหนะ อาคาร ฯลฯ

-89-



ค่าวัสดุ รวม
วัสดุสํานักงาน จํานวน

533,000 บาท 

150,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน ไดแก วัสดุคง
ทน เชน หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษ
ขนาดเล็ก ฯลฯ และวัสดุสิ้น
เปลือง เชน กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ํายาลบ
ผิด แฟ้ม  ธงชาติ ฯลฯ รวมทั้งรายจายที่ตองชําระพรอมกับคา
วัสดุ เชน คาขนสง คาภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง เปนตน

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ไดแก วัสดุคง
ทน เชน ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน เครื่องประจุไฟฟ้า ฯลฯ
  วัสดุสิ้นเปลือง เชน ปลั๊กไฟ  สวิตซไฟ  หลอดไฟ  สายไฟ ฯลฯ 

วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 40,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํางานบานงานครัว ไดแก วัสดุคง
ทน เชน หมอ  กระทะ  มีด  จาน  แกวน้ํา ฯลฯ และวัสดุสิ้น
เปลือง เชน สบู  ผงซักฟอก  ไมกวาด   แปรง  ผาปูที่
นอน  หมอน  ปลอกหมอน ฯลฯ 

วัสดุกอสราง จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุกอสราง ไดแก วัสดุคง
ทน เชน คอน คีม จอบ สิ่ว เลื่อย ฯลฯ  วัสดุสิ้น
เปลือง เชน กระเบื้อง สังกะสี ตะปู ปูนซีเมนต ทราย อิฐ สี ฯลฯ
 วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน ทอน้ําและอุปกรณ
ประปา ทอตางๆ ทอน้ําบาดาล ฯลฯ

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง ไดแก วัสดุคง
ทน เชน ไขควง ประแจ แมแรง ฯลฯ  วัสดุสิ้นเปลือง เชน ยางรถ
ยนต  ฟิลมกรองแสง  น๊อต สกรู ฯลฯ  วัสดุอุปกรณประกอบและ
อะไหล  เชน แบตเตอรี่ หัวเทียน ลอ เบรก  กระจกมองขางฯลฯ
 รวมทั้งรายจายที่ตองชําระพรอมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง คา
ภาษี คาประกันภัย เปนตน

-90-



วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 150,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นสําหรับยาน
พาหนะ และเครื่องจักรตางๆ  ไดแก วัสดุสิ้นเปลือง เชน น้ํามัน
ดีเซล น้ํามันเบนซิน  น้ํามันเครื่อง น้ํามันจารบี แก็สหุงตม ก๊าส
 ฯลฯ

วัสดุการเกษตร จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุการเกษตร ไดแก วัสดุคงทน เชน จอบ
หมุน จอบพรวน คราด สปริงเกลอร ฯลฯ และวัสดุสิ้น
เปลือง เชน ปุย  ยาป้องกันและกําจัดศัตรูพืช วัสดุเพาะชํา พืช
และสัตว ฯลฯ 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร ไดแก วัสดุคง
ทน เชน ขาตั้งกลอง  เลนสซูม ฯลฯ  วัสุดุประกอบและ
อะไหล  เชน พูกัน  สี  กระดาษเขียนโปสเตอร ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 100,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร  ไดแก วัสดุคง
ทน เชน แผนหรือจานบันทึกขอมูล (แผนซีดี / แผนดีวีดี) ฯลฯ
  วัสดุสิ้นเปลือง เชน ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบ
เลเซอร  ตลับหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบอินเจค สายเคเบิลฯลฯ
 วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน หนวยประมวล
ผล  ฮารดดิสก เมาท เมมโมรีชีพ (RAM) เมนบอรด  แป้น
พิมพ ฯลฯรวมทั้งรายจายที่ตองชําระพรอมกับคาวัสดุ เชน คาขน
สง คาภาษี คาประกันภัย เปนตน

วัสดุอื่น จํานวน 3,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุอื่น ไดแก วัสดุคงทน เชน มิเตอร
น้ํา มิเตอรไฟฟ้า หัววาลวเปิด-ปิดแก็ส ฯลฯ  

ค่าสาธารณูปโภค รวม 692,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 570,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาไฟฟ้าในที่ทําการองคการบริหารสวนตําบล ที่
สาธารณะ อาคารสถานที่ที่อยูในความรับผิดชอบขององคการ
บริหารสวนตําบลเกาะสะทอน

-91-



คาบริการโทรศัพท จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาโทรศัพทพื้นฐาน โทรศัพทเคลื่อนที่ ที่ใชใน
ราชการ

คาบริการไปรษณีย จํานวน 2,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาบริการไปรษณีย คาธนาณัต คาดวงตรา
ไปรษณียากร ฯลฯ

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 110,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายเกี่ยวกับการใชระบบอินเตอรเน็ต
งบลงทุน รวม 830,400 บาท

ค่าครุภัณฑ์ รวม 830,400 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ จํานวน 649,400 บาท

- เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบตั้งพื้นหรือแบบ
แขวนเพื่อติดตั้งในที่ทําการองคการบริหารสวนตําบลเกาะสะทอน
แทนเครื่องเดิมที่ชํารุด ดังนี้
      1. ขนาด  30,000 BTU พรอมติดตั้งและอุปกรณ จํานวน  4
  เครื่องๆละ 43,700.- บาท เปนเงิน 174,800.- บาท
      2. ขนาด  40,000 BTU พรอมติดตั้งและอุปกรณ จํานวน  3
  เครื่องๆละ 56,500.- บาท เปนเงิน 169,500.- บาท
      3. ขนาด  44,000 BTU พรอมติดตั้งและอุปกรณ จํานวน  1
  เครื่องๆละ 58,800.- บาท เปนเงิน 117,600.- บาท
      4. ขนาด  50,000 BTU พรอมติดตั้งและอุปกรณ จํานวน  3
  เครื่องๆละ 62,500.- บาท เปนเงิน 187,500.- บาท
- ใชเกณฑราคาและคุณลักษณะพื้นฐานตามมาตรฐานครุภัณฑ

จัดซื้อถังน้ํา จํานวน 18,200 บาท

- เพื่อจายเปนคาจัดซื้อถังน้ําแบบไฟเบอรกลาส ขนาดความจุไม
นอยกวา 2,000 ลิตร จํานวน  2  ถังๆละ 9,100.- บาท
- ใชเกณฑราคาและคุณลักษณะพื้นฐานตามมาตรฐานครุภัณฑ

-92-



ครุภัณฑการเกษตร

จัดซื้อเครื่องสูบน้ํา จํานวน 9,300 บาท

- เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องสูบน้ําหอยโขง แบบมอเตอร
ไฟฟ้า สูบน้ําไดไมนอยกวา  450 ลิตรตอนาที จํานวน  1
  เครื่อง   
- ใชเกณฑราคาและคุณลักษณะพื้นฐานตามมาตรฐานครุภัณฑ

ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

จัดซื้อโทรทัศน แอล อี ดี (LED) จํานวน 99,900 บาท

- เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโทรทัศน แอล อี ดี (LED) 
แบบ Smart TV ขนาด 85 นิ้ว ระดับความละเอียดจอ
ภาพ 3840 x 2160 พิกเซล จํานวน  1  เครื่อง   
- ใชเกณฑราคาทองตลาด เนื่องจากเปนรายการนอกมาตรฐาน
ครุภัณฑ

ครุภัณฑงานบานงานครัว

จัดซื้อเครื่องกรองน้ํา จํานวน 31,600 บาท

- เพื่อจายเปนคาจัดซื้อชุดเครื่องกรองน้ํา จํานวน  1  ชุด
     คุณลักษณะ ดังนี้
     1. เปนเครื่องกรองน้ําใช
     2. เปนแบบระบบกรอง 2 ขั้นตอน 
          3.1 ไสกรอง PP หรือ PF กรองตะกอนหยาบ สารแขวน
ลอย ตะไครน้ํา โคลน ทราย ฯลฯ
          3.2 ไสกรองคารบอน ชวยดักจับ
กลิ่น สี คลอรีน ตะกั่ว แคตเมี่ยม ฯลฯ
      3. พรอมติดตั้ง
- ใชเกณฑราคาและคุณลักษณะพื้นฐานตามทองตลาดเนื่องจากไม
ไดอยูในมาตรฐานครุภัณฑ

-93-



ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร จํานวน 22,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวล
ผล แบบที่ 1 * (จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) จํานวน  1
  เครื่อง
- ใชเกณฑราคาและคุณลักษณะพื้นฐานตามมาตรฐานครุภัณฑ
คอมพิวเตอรของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม  

งบเงินอุดหนุน รวม 34,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 34,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่น

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น อําเภอ
ตากใบ จังหวัดนราธิวาส

จํานวน 34,000 บาท

- เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนยปฏิบัติ 
การรวมในการชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกร 
ปกครองสวนทองถิ่น อําเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส ประจําปีงบ 
ประมาณ พ.ศ.2565 แกองคการบริหารสวนตําบลศาลาใหม
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 แกไขเพิ่ม ( เติมฉบับที่ 2 
) พ.ศ. 2563
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (2561-2565) เปลี่ยนแปลง    
ฉบับที่ 2 หนาที่  2  ลําดับที่ 1

-94-



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนตําบลเกาะสะทอน

อําเภอตากใบ   จังหวัดนราธิวาส

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 425,320 บาท แยกเป็น 
แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 425,320 บาท
งบบุคลากร รวม 385,320 บาท

เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 385,320 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 355,320 บาท

-เพื่อจายเปนเงินเดือนใหแกพนักงานสวนตําบล  จํานวน 1 อัตรา 
เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเปนเงินสวัสดิการสําหรับการปฏิบัติงานพื้นที่พิเศษใหแก
พนักงานสวนตําบล  จํานวน 1  อัตรา

งบดําเนินงาน รวม 40,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 8,000 บาท

- เพื่อจายเปนเงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษสําหรับ
พนักงานสวนตําบล  จํานวน  1 อัตรา

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 2,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ แก
พนักงานสวนตําบล  

-95-



ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการประชาคมหมูบาน และตําบลและการเสริมสรางการขับ
เคลื่อนการมีสวนรวมของประชาชน

จํานวน 25,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการประชาคมหมู
บาน และตําบลและการเสริมสรางการขับเคลื่อนการมีสวนรวม
ของประชาชน เชน คาอาหารวาง คาวัสดุอุปกรณ คาป้าย
โครงการ ฯลฯ
- เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แกไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
- เปนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจ ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (2561-2565) หนาที่ 189 ลําดับ
ที่ 3

โครงการสงเสริมและสนับสนุนการจัดทําแผนชุมชนตําบลเกาะ
สะทอน

จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสงเสริมและสนับ
สนุนการจัดทําแผนชุมชนตําบลเกาะสะทอน เชน คาอาหาร
วาง คาวัสดุอุปกรณ คาป้ายโครงการ ฯลฯ
- เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แกไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
- เปนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจ ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (2561-2565) หนาที่ 189 ลําดับ
ที่ 4

-96-



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนตําบลเกาะสะทอน

อําเภอตากใบ   จังหวัดนราธิวาส

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 3,557,200 บาท แยกเป็น 
แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารงานคลัง รวม 3,557,200 บาท
งบบุคลากร รวม 2,894,700 บาท

เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 2,894,700 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 1,852,680 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเดือนใหแกพนักงานสวน
ตําบล  จํานวน  6  อัตรา 

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 186,240 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินสวัสดิการสําหรับการปฏิบัติงานพื้นที่พิเศษใหแก
พนักงานสวนตําบล จํานวน 6 อัตรา จํานวน  180,000.- บาท
- เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มพิเศษสําหรับการสูรบ (พ.ส.ร.) ใหแก
พนักงานสวนตําบล จํานวน 1 อัตรา จํานวน  6,240.- บาท

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงใหแกพนักงานสวนตําบลสาย
บริหาร จํานวน  1  อัตรา

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 672,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนใหแกพนักงานจางตาม
ภารกิจ จํานวน 4 อัตรา

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 141,780 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินสวัสดิการสําหรับการปฏิบัติงานพื้นที่พิเศษใหแก
พนักงานจาง จํานวน 4 อัตรา จํานวน  120,000.- บาท
- เพื่อจายเป็นเงินคาครองชีพชั่วคราวใหแกพนักงานจาง จํานวน 1
 อัตรา จํานวน  21,780.- บาท

-97-



งบดําเนินงาน รวม
ค่าตอบแทน รวม

656,200 บาท 

286,200 บาท

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 200,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนบุคคลหรือคณะบุคคลที่ไดรับการแตง
ตั้งตามกฎหมายวาดวยการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาค
รัฐ จํานวน 150,000.- บาท
- เพื่อจายเป็นเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษสําหรับ
พนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง  จํานวน  50,000.- บาท

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 25,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการสําหรับ
พนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง

คาเชาบาน จํานวน 48,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาเชาบานสําหรับพนักงานสวนตําบลตามสิทธิที่ได
รับ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 13,200 บาท

- เพื่อจายเป็นคาชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวนตําบล
ค่าใช้สอย รวม 230,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาโฆษณาเผยแพร และประชาสัมพันธ จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาโฆษณาเผยแพร และประชาสัมพันธตางๆ
คาจางเหมาบริการบุคคลภายนอก จํานวน 9,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการบุคคลภายนอก
คาธรรมเนียมตางๆ จํานวน 1,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาธรรมเนียมตางๆ
รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคารับรอง หรือเลี้ยงรับรองบุคคลหรือคณะบุคคล

-98-



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักรของพนักงานสวนตําบล พนักงาน
จาง  เชน  คาพาหนะ คาเบี้ยเลี้ยง คาที่พัก และคาใชจายอื่นๆที่
เกี่ยวของ

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียนในการฝึกอบรม การสัมมนา ของ
พนักงานสวนตําบล พนักงานจาง 

โครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพยสิน จํานวน 90,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดทําแผนที่ภาษี
และทะเบียนทรัพยสิน เชน คาจางเหมาบุคคล คาถายเอกสาร คา
วัสดุ ฯลฯ
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
-เป็นไปตามพระราชกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษา ซอมแซมครุภัณฑ สิ่งกอสราง
ตางๆ เชน เครื่องคอมพิวเตอร ฯลฯ

ค่าวัสดุ รวม 140,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 90,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน ไดแก วัสดุคง
ทน เชน หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษ
ขนาดเล็ก ฯลฯ และวัสดุสิ้น
เปลือง เชน กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ํายาลบ
ผิด แฟม  ธงชาติ ฯลฯ รวมทั้งรายจายที่ตองชําระพรอมกับคา
วัสดุ เชน คาขนสง คาภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็นตน

-99-



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร  ไดแก วัสดุคง
ทน เชน แผนหรือจานบันทึกขอมูล (แผนซีดี / แผนดีวีดี) ฯลฯ
  วัสดุสิ้นเปลือง เชน ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบ
เลเซอร  ตลับหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบอินเจค สายเคเบิลฯลฯ
 วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน หนวยประมวล
ผล  ฮารดดิสก เมาท เมมโมรีชีพ (RAM) เมนบอรด  แปน
พิมพ ฯลฯรวมทั้งรายจายที่ตองชําระพรอมกับคาวัสดุ เชน คาขน
สง คาภาษี คาประกันภัย เป็นตน

งบลงทุน รวม 6,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 6,300 บาท
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

จัดซื้อเครื่องพิมพ จํานวน 6,300 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องพิมพแบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) 
สําหรับกระดาษ ขนาด A3 จํานวน  1  เครื่อง 
- ใชเกณฑราคาและคุณลักษณะพื้นฐานตามมาตรฐานครุภัณฑ
คอมพิวเตอรของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม   

-100-



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนตําบลเกาะสะทอน

อําเภอตากใบ   จังหวัดนราธิวาส

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 230,100 บาท แยกเป็น 
แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 230,100 บาท
งบบุคลากร รวม 220,100 บาท

เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 220,100 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 190,100 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเดือนใหแกพนักงานสวน
ตําบล  จํานวน 1  อัตรา 

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินสวัสดิการสําหรับการปฏิบัติงานพื้นที่พิเศษใหแก
พนักงานสวนตําบล จํานวน 1 อัตรา

งบดําเนินงาน รวม 10,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 8,000 บาท

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 2,000 บาท

-101-



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนตําบลเกาะสะทอน

อําเภอตากใบ   จังหวัดนราธิวาส

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 337,900 บาท แยกเป็น 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 337,900 บาท
งบบุคลากร รวม 327,900 บาท

เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 327,900 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 297,900 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเดือนใหแกพนักงานสวน
ตําบล  จํานวน 1  อัตรา 

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินสวัสดิการสําหรับการปฏิบัติงานพื้นที่พิเศษใหแก
พนักงานสวนตําบล  จํานวน 1  อัตรา

งบดําเนินงาน รวม 10,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 8,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษสําหรับ
พนักงานสวนตําบล  จํานวน  1 อัตรา

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 2,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ แก
พนักงานสวนตําบล  

-102-



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนตําบลเกาะสะทอน

อําเภอตากใบ   จังหวัดนราธิวาส

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 372,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานเทศกิจ รวม 372,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 372,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 372,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

โครงการจางเหมาเวรยามประจําที่ทําการองคการบริหารสวนตําบล จํานวน 372,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการในการรักษาความปลอดภัยสถาน
ที่อาคาร ทรัพยสิน ขององคการบริหารสวนตําบลเกาะสะทอน

-103-



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนตําบลเกาะสะทอน

อําเภอตากใบ   จังหวัดนราธิวาส

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 296,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 296,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 232,600 บาท

ค่าตอบแทน รวม 57,600 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 57,600 บาท

- เพื่อจายเป็นคาป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไปของ
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)

ค่าใช้สอย รวม 126,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาโฆษณาเผยแพรและประชาสัมพันธ จํานวน 6,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาโฆษณาเผยแพรและประชาสัมพันธตางๆ 

-104-



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการตั้งจุดตรวจใหบริการประชาชน ป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนนชวงเทศกาลปใหม

จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการตั้งจุดตรวจให
บริการประชาชน ป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนชวงเทศกาลป
ใหม 2565 เชน คาอาหารวาง คาวัสดุอุปกรณ คาป้าย
โครงการ ฯลฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แกไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจ ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ
. 2550
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 3
 หนาที่ 11  ลําดับที่ 1

โครงการฝกซอมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ประจําป จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการฝกซอมแผนป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย ประจําป 2565 เชน คาสมนาคุณ
วิทยากร คาอาหาร คาอาหารวาง คาวัสดุอุปกรณ คาป้าย
โครงการ ฯลฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แกไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจ ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
ฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (2561-2565) หนาที่ 173  ลําดับ
ที่ 1

-105-



โครงการฝกอบรมใหความรูดานสาธารณภัยแกประชาชน ประจําป จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการฝกอบรมใหความรู
ดานสาธารณภัยแกประชาชน ประจําป 2565 เชน คาสมนาคุณ
วิทยากร คาอาหาร คาอาหารวาง คาวัสดุอุปกรณ คาป้าย
โครงการ ฯลฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แกไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจ ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
ฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (2561-2565) หนาที่ 173  ลําดับ
ที่ 3

โครงการพัฒนาศักยภาพอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการพัฒนาศักยภาพ
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน ประจําป 2565 เชน คา
สมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวาง คาวัสดุอุปกรณ คา
ป้ายโครงการ ฯลฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แกไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจ ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
ฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (2561-2565) หนาที่ 173  ลําดับ
ที่ 5

-106-



ค่าวัสดุ รวม
วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน

49,000 บาท 

24,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุเครื่องแตงกาย ไดแก วัสดุคง
ทน เชน เครื่องแบบ ชุดปฎิบัติงาน เสื้อ กางเกง รองเทา ชุดดับ
เพลิง เสื้อชูชีพ เสื้อสะทอนแสง ฯลฯ  วัสดุสิ้น
เปลือง เชน วุฒิบัตร บัตรประจําตัว อปพร. เข็มเครื่องหมาย อป
พร.

วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 25,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดวัสดุเครื่องดับเพลิง ไดแก วัสดุคง
ทน เชน วาลวน้ําดับเพลิง(เชื่อมกับรถบรรทุกน้ํา) ทอสายสง
น้ํา สายดับเพลิง อุปกรณดับไฟป่า ฯลฯ  วัสดุสิ้นเปลือง เชน ถัง
ดับเพลิง ลูกบอลดับเพลิง ผงเคมีดับเพลิง ฯลฯ

งบลงทุน รวม 63,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 63,400 บาท
ครุภัณฑการเกษตร

จัดซื้อเครื่องสูบน้ํา จํานวน 63,400 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องสูบน้ําแบบหอยโขง เครื่องยนต
ดีเซล สูบน้ําไดไมนอยกวา 1,750 ลิตรตอนาที จํานวน  1  เครื่อง
- ใชเกณฑราคาและคุณลักษณะพื้นฐานตามมาตรฐานครุภัณฑ
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 3
 หนาที่ 12  ลําดับที่ 1

-107-



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนตําบลเกาะสะทอน

อําเภอตากใบ   จังหวัดนราธิวาส

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 5,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานจราจร รวม 5,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 5,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 5,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาโฆษณาเผยแพรและประชาสัมพันธ จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาโฆษณาเผยแพรและประชาสัมพันธตางๆ

-108-



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนตําบลเกาะสะทอน

อําเภอตากใบ   จังหวัดนราธิวาส

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 1,663,060 บาท แยกเป็น 
แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,663,060 บาท
งบบุคลากร รวม 1,399,860 บาท

เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 1,399,860 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 1,026,720 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเดือนใหแกพนักงานสวน
ตําบล  จํานวน  3  อัตรา 

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 114,240 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินสวัสดิการสําหรับการปฏิบัติงานพื้นที่พิเศษใหแก
พนักงานสวนตําบล  จํานวน  3  อัตรา จํานวน  90,000.-บาท
- เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มพิเศษสําหรับการสูรบ (พ.ส.ร.) ใหแก
พนักงานสวนตําบล  จํานวน  1  อัตรา จํานวน  24,240.-บาท

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงใหแกพนักงานสวนตําบลสาย
บริหาร

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 186,900 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนใหแกพนักงานจางตาม
ภารกิจ จํานวน 1 อัตรา

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินสวัสดิการสําหรับการปฏิบัติงานพื้นที่พิเศษใหแก
พนักงานจาง จํานวน  1  อัตรา

-109-



งบดําเนินงาน รวม 263,200 บาท

ค่าตอบแทน รวม 89,200 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 40,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษสําหรับ
พนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง  

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการสําหรับ
พนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 29,200 บาท

- เพื่อจายเป็นคาชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวนตําบล 
ค่าใช้สอย รวม 105,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาโฆษณาเผยแพร และประชาสัมพันธ จํานวน 4,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาโฆษณาเผยแพร และประชาสัมพันธตางๆ
คาจางเหมาบริการบุคคลภายนอก จํานวน 6,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการบุคคลภายนอก
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาเดินทางไปราชการ จํานวน 40,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักรของ พนักงานสวนตําบล พนักงาน
จาง เชน  คาพาหนะ คาเบี้ยเลี้ยง คาที่พัก และคาใชจายอื่นๆที่
เกี่ยวของ

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 40,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียนในการฝึกอบรม การ
สัมมนา ของ พนักงานสวนตําบล พนักงานจาง

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 15,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษา ซอมแซมครุภัณฑตางๆ เชน เครื่อง
คอมพิวเตอร ฯลฯ

-110-



ค่าวัสดุ รวม
วัสดุสํานักงาน จํานวน

60,000 บาท 

30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน ไดแก วัสดุคง
ทน เชน หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษ
ขนาดเล็ก ฯลฯ และวัสดุสิ้น
เปลือง เชน กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ํายาลบ
ผิด แฟม  ธงชาติ ฯลฯ รวมทั้งรายจายที่ตองชําระพรอมกับคา
วัสดุ เชน คาขนสง คาภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็นตน

วัสดุการเกษตร จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุการเกษตร ไดแก วัสดุคงทน เชน จอบ
หมุน จอบพรวน คราด สปริงเกลอร ฯลฯ และวัสดุสิ้น
เปลือง เชน ปุย  ยาปองกันและกําจัดศัตรูพืช วัสดุเพาะชํา พืช
และสัตว ฯลฯ 

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร  ไดแก วัสดุคง
ทน เชน แผนหรือจานบันทึกขอมูล (แผนซีดี / แผนดีวีดี) ฯลฯ
  วัสดุสิ้นเปลือง เชน ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบ
เลเซอร  ตลับหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบอินเจค สายเคเบิลฯลฯ
 วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน หนวยประมวล
ผล  ฮารดดิสก เมาท เมมโมรีชีพ (RAM) เมนบอรด  แปน
พิมพ ฯลฯรวมทั้งรายจายที่ตองชําระพรอมกับคาวัสดุ เชน คาขน
สง คาภาษี คาประกันภัย เป็นตน

ค่าสาธารณูปโภค รวม 9,000 บาท
คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 9,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายเกี่ยวกับการใชระบบอินเตอรเน็ต

-111-



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนตําบลเกาะสะทอน

อําเภอตากใบ   จังหวัดนราธิวาส

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 13,032,925 บาท แยกเป็น 
แผนงานการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 13,032,925 บาท
งบบุคลากร รวม 2,080,100 บาท

เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 2,080,100 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 1,240,800 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเดือนใหแกพนักงานสวน
ตําบล  ครู จํานวน 4  อัตรา 

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 120,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินสวัสดิการสําหรับการปฏิบัติงานพื้นที่พิเศษใหแก
พนักงานสวนตําบล  ครู จํานวน  4  อัตรา

เงินวิทยฐานะ จํานวน 168,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินวิทยฐานะใหแกครู
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 413,300 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนใหแกพนักงานจางตาม
ภารกิจ  จํานวน 3 อัตรา

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 138,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินสวัสดิการสําหรับการปฏิบัติงานพื้นที่พิเศษใหแก
พนักงานจาง จํานวน  3  อัตรา จํานวน  90,000.-บาท
- เพื่อจายเป็นเงินคาครองชีพชั่วคราวใหแกพนักงานจาง จํานวน 2
 อัตรา จํานวน  48,000.- บาท

-112-



งบดําเนินงาน รวม 5,098,425 บาท

ค่าตอบแทน รวม 85,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษสําหรับ
ครู ผูดูแลเด็ก และพนักงานจาง

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการสําหรับ
ครู  ผูดูแลเด็ก และพนักงานจาง

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 25,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาชวยเหลือการศึกษาบุตรของครู
ค่าใช้สอย รวม 1,779,625 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาโฆษณาเผยแพรและประชาสัมพันธ จํานวน 3,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาโฆษณาเผยแพรและประชาสัมพันธตางๆ 
โครงการจางเหมาบริการในศูนยพัฒนาเด็กเล็กตําบลเกาะสะทอน จํานวน 288,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการบุคคลในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาเดินทางไปราชการ จํานวน 40,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักรของ พนักงานสวนตําบล ครู พนักงาน
จาง เชน  คาพาหนะ คาเบี้ยเลี้ยง คาที่พัก และคาใชจายอื่นๆที่
เกี่ยวของ

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียนในการฝึกอบรม การ
สัมมนา ของ พนักงานสวนตําบล ครู พนักงานจาง

-113-



โครงการจัดกิจกรรมกีฬา ศพด. ตําบลเกาะสะทอน จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดกิจกรรม
กีฬา ศพด. ตําบลเกาะสะทอน เชน คาอาหารวาง คาวัสดุ
อุปกรณ คาป้ายโครงการ ฯลฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แกไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจ ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
จัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เขารวมการแขง
ขันกีฬาของ อปท. พ.ศ.2559
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (2561-2565) หนาที่ 150 ลําดับ
ที่ 8

โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแหงชาติ จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดกิจกรรมวันเด็ก
แหงชาติ เชน คาอาหาร คาอาหารวาง คาวัสดุอุปกรณ คาป้าย
โครงการ ฯลฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แกไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจ ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
จัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เขารวมการแขง
ขันกีฬาของ อปท. พ.ศ.2559
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (2561-2565) หนาที่ 150 ลําดับ
ที่ 9

-114-



โครงการศึกษาดูงานโครงการพระราชดําริ จํานวน 7,500 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการศึกษาดูงาน
โครงการพระราชดําริ เชน คาพาหนะ คาอาหารวาง คาวัสดุ
อุปกรณ คาป้ายโครงการ ฯลฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แกไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจ ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (2561-2565) หนาที่ 151  ลําดับ
ที่ 11

โครงการสงเสริมความปลอดภัยและลดปัจจัยเสี่ยงของเด็กปฐมวัยใน
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

จํานวน 15,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการสงเสริมความ
ปลอดภัยและลดปัจจัยเสี่ยงของเด็กปฐมวัยในศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก เชน คาวัสดุอุปกรณ คาป้ายโครงการ คาสมนาคุณ
วิทยากร ฯลฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แกไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจ ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 3
 หนาที่  10   ลําดับที่ 1

-115-



โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา จํานวน 1,236,125 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินคาอาหารกลางวันแกศูนยพัฒนาเด็กเล็กบาน
เกาะสะทอน  จํานวน  448,775.-บาท
- เพื่อจายเป็นเงินคาอาหารกลางวันแกศูนยพัฒนาเด็กเล็กบาน
ราญอ  จํานวน  308,700.-บาท
- เพื่อจายเป็นเงินคาจัดการเรียนการสอน (รายหัว) แกศูนยพัฒนา
เด็กเล็ก  จํานวน  263,500.-บาท
- เพื่อจายเป็นเงินคาหนังสือเรียนแกศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก  จํานวน  31,000.-บาท
- เพื่อจายเป็นเงินคาอุปกรณการเรียนแกศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก  จํานวน  31,000.-บาท
- เพื่อจายเป็นเงินคาเครื่องแบบนักเรียนแกศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก  จํานวน  46,500.-บาท
- เพื่อจายเป็นเงินคากิจกรรมพัฒนาผูเรียนแกศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก  จํานวน  66,650.-บาท

โครงการสานสัมพันธ พอ แม ลูก จํานวน 80,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการสาน
สัมพันธ พอ แม ลูก เชน คาพาหนะ คาอาหารวาง คาวัสดุ
อุปกรณ คาป้ายโครงการ ฯลฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แกไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจ ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (2561-2565) หนาที่ 151  ลําดับ
ที่ 10

-116-



ค่าวัสดุ รวม 3,233,800 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 15,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน ไดแก วัสดุคง
ทน เชน หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษ
ขนาดเล็ก ฯลฯ และวัสดุสิ้น
เปลือง เชน กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ํายาลบ
ผิด แฟ้ม  ธงชาติ ฯลฯ รวมทั้งรายจายที่ตองชําระพรอมกับคา
วัสดุ เชน คาขนสง คาภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็นตน

วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 3,164,800 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุสํางานบานงานครัว ไดแก วัสดุคง
ทน เชน หมอ  กระทะ  มีด  จาน  แกวน้ํา ฯลฯ และวัสดุสิ้น
เปลือง เชน สบู  ผงซักฟอก  ไมกวาด   แปรง  ผาปูที่
นอน  หมอน  ปลอกหมอน ฯลฯ จํานวน 30,000.- บาท
- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้ออาหารเสริม(นม) ใหแกเด็กปฐมวัยในศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน  317,170.- บาท
- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้ออาหารเสริม(นม) ใหแกเด็กนักเรียนใน
โรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ
.) จํานวน  2,817,630.- บาท

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร  ไดแก วัสดุคง
ทน เชน แผนหรือจานบันทึกขอมูล (แผนซีดี / แผนดีวีดี) ฯลฯ
  วัสดุสิ้นเปลือง เชน ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบ
เลเซอร  ตลับหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบอินเจค สายเคเบิลฯลฯ
 วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน หนวยประมวล
ผล  ฮารดดิสก เมาท เมมโมรีชีพ (RAM) เมนบอรด  แป้น
พิมพ ฯลฯรวมทั้งรายจายที่ตองชําระพรอมกับคาวัสดุ เชน คาขน
สง คาภาษี คาประกันภัย เป็นตน

วัสดุการศึกษา จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุการศึกษา  ไดแก เบาะยืดหยุน สื่อการ
เรียนการสอนทําดวยพลาสติก แบบจําลอง หุนเพื่อการศึกษา ฯลฯ
  วัสดุสิ้นเปลือง เชน ชอลก ปากกาไวทบอรด เป็นตน

วัสดุอื่น จํานวน 4,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุอื่น ไดแก วัสดุคงทน เชน มิเตอร
น้ํา มิเตอรไฟฟ้า หัววาลวเปด-ปดแก็ส ฯลฯ  

-117-



งบลงทุน รวม
ค่าครุภัณฑ์ รวม

71,000 บาท 

71,000 บาท

ครุภัณฑสํานักงาน

จัดซื้อชั้นวางของ จํานวน 27,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อชั้นวางของ จํานวน 7 ตัวๆละ 4,500
.- บาท โดยมีคุณลักษณะดังนี้
    1) เป็นแบบชอง ไมนอยกวา 16 ชอง
    2) มีขนาดกวางไมนอยกวา 120 ซม. ยาวไมนอยกวา 120 ซ
. ลึกไมนอยกวา 30  ซม.
- ใชเกณฑราคาทองตลาด เนื่องจากไมอยูในบัญชีมาตรฐาน
ครุภัณฑ

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุ๊ก จํานวน 44,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุ๊ก สําหรับงาน
ประมวลผล จํานวน  2  เครื่องๆละ 22,000.- บาท
- ใชเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานตามมาตรฐาน
ครุภัณฑของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม

งบเงินอุดหนุน รวม 5,783,400 บาท
เงินอุดหนุน รวม 5,783,400 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนคาอาหารกลางวันแกโรงเรียนบานเกาะสะทอน จํานวน 1,978,200 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวันแกโรงเรียนบานเกาะ
สะทอน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 แกไขเพิ่ม ( เติมฉบับที่ 2
) พ.ศ. 2563
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (2561-2565) หนาที่  149  ลําดับ
ที่ 5 

-118-



อุดหนุนคาอาหารกลางวันแกโรงเรียนบานตะเหลี่ยง จํานวน 1,491,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวันแกโรงเรียนบานตะเห
ลี่ยง
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 แกไขเพิ่ม ( เติมฉบับที่ 2
) พ.ศ. 2563
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (2561-2565) หนาที่  150  ลําดับ
ที่ 7 

อุดหนุนคาอาหารกลางวันแกโรงเรียนบานปูยู จํานวน 1,100,400 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวันแกโรงเรียนบานปูยู 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 แกไขเพิ่ม ( เติมฉบับที่ 2
) พ.ศ. 2563
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (2561-2565) หนาที่  149  ลําดับ
ที่ 4 

อุดหนุนคาอาหารกลางวันแกโรงเรียนบานศรีพงัน จํานวน 1,213,800 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวันแกโรงเรียนบานศรี
พงัน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 แกไขเพิ่ม ( เติมฉบับที่ 2
) พ.ศ. 2563
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (2561-2565) หนาที่  150  ลําดับ
ที่ 6

-119-



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนตําบลเกาะสะทอน

อําเภอตากใบ   จังหวัดนราธิวาส

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 60,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานการศึกษา

งานศึกษาไม่กําหนดระดับ รวม 60,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 60,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจัดกิจกรรมอบรมใหความรูคุณธรรม จริยธรรม จํานวน 60,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดกิจกรรมอบรม
ใหความรูคุณธรรม จริยธรรม เชน คาสมนาคุณวิทยากร คา
อาหาร คาอาหารวาง คาวัสดุอุปกรณ คาป้ายโครงการ ฯลฯ
- เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แกไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
- เปนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจ ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (2561-2565) หนาที่ 169  ลําดับ
ที่ 1

-120-



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนตําบลเกาะสะทอน

อําเภอตากใบ   จังหวัดนราธิวาส

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 2,631,180 บาท แยกเป็น 
แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 2,631,180 บาท
งบบุคลากร รวม 2,146,680 บาท

เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 2,146,680 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 1,060,920 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเดือนใหแกพนักงานสวน
ตําบล  จํานวน  3  อัตรา 

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 100,920 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินสวัสดิการสําหรับการปฏิบัติงานพื้นที่พิเศษใหแก
พนักงานสวนตําบล  จํานวน  3  อัตรา จํานวน  90,000.-บาท
- เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มพิเศษสําหรับการสูรบ (พ.ส.ร.) แกพนักงาน
สวนตําบล จํานวน 1 อัตรา จํานวน 10,920.- บาท

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงใหแกพนักงานสวนตําบลสาย
บริหาร

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 702,840 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนใหแกพนักงานจางตามภารกิจ และ
พนักงานจางทั่วไป จํานวน 6 อัตรา

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 240,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินสวัสดิการสําหรับการปฏิบัติงานพื้นที่พิเศษใหแก
พนักงานจาง จํานวน 6 อัตรา จํานวน 180,000.-บาท
- เพื่อจายเป็นเงินคาครองชีพชั่วคราวใหแกพนักงานจาง จํานวน 5
 อัตรา จํานวน 60,000.-บาท

-121-



งบดําเนินงาน รวม
ค่าตอบแทน รวม

484,500 บาท 

100,500 บาท

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษสําหรับ
พนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง  

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการสําหรับ
พนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 40,500 บาท

- เพื่อจายเป็นคาชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวนตําบล
ค่าใช้สอย รวม 114,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาโฆษณาเผยแพรและประชาสัมพันธ จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาโฆษณาเผยแพรและประชาสัมพันธตางๆ 
คาจางเหมาบริการบุคคลภายนอก จํานวน 6,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการบุคคลภายนอก
คาเบี้ยประกัน จํานวน 3,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาเบี้ยประกันรถยนต
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักรของ พนักงานสวนตําบล พนักงาน
จาง บุคคล หรือคณะบุคคลที่ไดรับอนุญาตหรืออนุมัติ เชน  คา
พาหนะ คาเบี้ยเลี้ยง คาที่พัก และคาใชจายอื่นๆที่เกี่ยวของ

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียนในการฝึกอบรม การ
สัมมนา ของ พนักงานสวนตําบล พนักงานจาง บุคคล หรือคณะ
บุคคลที่ไดรับอนุญาตหรืออนุมัติ 

-122-



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษา ซอมแซมครุภัณฑตางๆ เชน เครื่อง
คอมพิวเตอร ยานพาหนะ ฯลฯ

ค่าวัสดุ รวม 270,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน ไดแก วัสดุคง
ทน เชน หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษ
ขนาดเล็ก ฯลฯ และวัสดุสิ้น
เปลือง เชน กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ํายาลบ
ผิด แฟม  ธงชาติ ฯลฯ รวมทั้งรายจายที่ตองชําระพรอมกับคา
วัสดุ เชน คาขนสง คาภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็นตน

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 40,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง ไดแก วัสดุคง
ทน เชน ไขควง ประแจ แมแรง ฯลฯ  วัสดุสิ้นเปลือง เชน ยางรถ
ยนต  ฟิลมกรองแสง  น๊อต สกรู ฯลฯ  วัสดุอุปกรณประกอบและ
อะไหล  เชน แบตเตอรี่ หัวเทียน ลอ เบรก  กระจกมองขางฯลฯ
 รวมทั้งรายจายที่ตองชําระพรอมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง คา
ภาษี คาประกันภัย เป็นตน

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 200,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นสําหรับยาน
พาหนะ และเครื่องจักรตางๆ  ไดแก วัสดุสิ้นเปลือง เชน น้ํามัน
ดีเซล น้ํามันเบนซิน  น้ํามันเครื่อง น้ํามันจารบี แก็สหุงตม ก๊าส
 ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร  ไดแก วัสดุคง
ทน เชน แผนหรือจานบันทึกขอมูล (แผนซีดี / แผนดีวีดี) ฯลฯ
  วัสดุสิ้นเปลือง เชน ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบ
เลเซอร  ตลับหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบอินเจค สายเคเบิลฯลฯ
 วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน หนวยประมวล
ผล  ฮารดดิสก เมาท เมมโมรีชีพ (RAM) เมนบอรด  แปน
พิมพ ฯลฯรวมทั้งรายจายที่ตองชําระพรอมกับคาวัสดุ เชน คาขน
สง คาภาษี คาประกันภัย เป็นตน

-123-



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนตําบลเกาะสะทอน

อําเภอตากใบ   จังหวัดนราธิวาส

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 158,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานสาธารณสุข

งานโรงพยาบาล รวม 158,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 158,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 158,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและแกไขปัญหายาเสพติด จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการป้องกันและแกไข
ปัญหายาเสพติด เชน คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาอาหาร
วาง คาวัสดุอุปกรณ คาป้ายโครงการ ฯลฯ
- เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แกไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
- เปนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจ ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (2561-2565) หนาที่ 154  ลําดับ
ที่ 1

-124-



โครงการรณรงคและแกไขปัญหายาเสพติด To be number one 
(ศูนยเพื่อนใจวัยรุนในชุมชน/หมูบาน) ทูลกระหมอมหญิงอุบลรัตน
ราชกัญญา สิริวัฒนาพรรณวดี

จํานวน 108,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการรณรงคและแกไข
ปัญหายาเสพติด To be number one (ศูนยเพื่อนใจวัยรุนใน
ชุมชน/หมูบาน) ทูลกระหมอมหญิงอุบลรัตนราชกัญญา สิริวัฒนา
พรรณวดี เชน คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวาง คา
วัสดุอุปกรณ คาป้ายโครงการ ฯลฯ
- เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แกไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
- เปนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจ ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (2561-2565) หนาที่ 156  ลําดับ
ที่ 8

-125-



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนตําบลเกาะสะทอน

อําเภอตากใบ   จังหวัดนราธิวาส

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 916,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 916,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 916,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 901,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาโฆษณาเผยแพร และประชาสัมพันธ จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาโฆษณาเผยแพร และประชาสัมพันธตางๆ
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจา 
กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

จํานวน 36,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการควบคุมโรคขาดสาร
ไอโอดีนของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจา กรมสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี เชน คาสมนาคุณวิทยากร คา
อาหาร คาอาหารวาง คาวัสดุอุปกรณ คาป้ายโครงการ ฯลฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แกไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจ ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (2561-2565) หนาที่ 155  ลําดับ
ที่ 4

-126-



โครงการจัดตั้งศูนยกักกันเฝ้าสังเกตอาการจากโรคติดเชื้อไวรัสโคโร
นา 2019 หรือโควิด – 19 (COVID-19) ขององคการบริหารสวน
ตําบลเกาะสะทอน

จํานวน 250,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดตั้งศูนยกักกันเฝ้า
สังเกตอาการจากโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 หรือโควิด –
 19 (COVID-19) ขององคการบริหารสวนตําบลเกาะ
สะทอน  เชน  คาอาหาร คาอาหารวาง คาวัสดุอุปกรณ คาป้าย
โครงการ ฯลฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แกไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจ ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542

โครงการป้องกันและแกไขปัญหาโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 หรือ
โควิด – 19 (COVID-19)

จํานวน 100,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการป้องกันและแกไข
ปัญหาโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 หรือโควิด – 19 (COVID-19
)  เชน คาอาหาร คาอาหารวาง คาวัสดุอุปกรณ คาป้าย
โครงการ ฯลฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แกไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจ ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542

-127-



โครงการพัฒนาศักยภาพเจาหนาที่หนวยกูชีพ จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการพัฒนาศักยภาพเจา
หนาที่หนวยกูชีพ เชน คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาอาหาร
วาง คาวัสดุอุปกรณ คาป้ายโครงการ ฯลฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แกไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจ ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (2561-2565) หนาที่ 156  ลําดับ
ที่ 6

โครงการแพทยฉุกเฉิน จํานวน 350,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการแพทยฉุก
เฉิน เชน คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวาง คาวัสดุ
อุปกรณ คาป้ายโครงการ ฯลฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แกไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจ ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามประกาศสถาบันการแพทยฉุกเฉินแหงชาติ เรื่องหลัก
เกณฑการให อปท. เป็นผูดําเนินงานและบริหารจัดการระบบการ
แพทยฉุกเฉินในระดับทองถิ่น พ.ศ. 2560 (แกไขฉบับที่ 2) พ.ศ
. 2561
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (2561-2565) หนาที่ 156  ลําดับ
ที่ 5

-128-



โครงการสงเสริมและป้องกันโรคติดตอในชุมชน จํานวน 80,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการสงเสริมและป้องกัน
โรคติดตอในชุมชน เชน คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คา
อาหารวาง คาวัสดุอุปกรณ คาป้ายโครงการ ฯลฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แกไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจ ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (2561-2565) หนาที่ 156  ลําดับ
ที่ 8

โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบา ตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย พลเอกหญิง พลเรือเอกหญิง พลอากาศเอก
หญิง ดร.สมเด็จพระเจานองนางเธอ เจาฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ อัคร
ราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารี

จํานวน 50,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 15,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 15,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตรหรือการ
แพทย ไดแก  วัสดุสิ้นเปลือง เชน น้ํายาตางๆ หนากากอนามัย ถุง
มือ แอลกอฮอล เป็นตน

-129-



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนตําบลเกาะสะทอน

อําเภอตากใบ   จังหวัดนราธิวาส

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 110,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 110,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 110,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 110,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการรอยรักดวงใจ หวงใยผูสูงอายุตําบลเกาะสะทอน จํานวน 70,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการรอยรักดวง
ใจ หวงใยผูสูงอายุตําบลเกาะสะทอน เชน  คาวัสดุอุปกรณ คา
ป้ายโครงการ ฯลฯ
- เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แกไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ.2552
- เปนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจ ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 3
 หนาที่  9  ลําดับที่ 1

-130-



โครงการสงเสริมอาชีพผูสูงอายุ คนพิการ และผูดอยโอกาส จํานวน 40,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสงเสริมอาชีพผูสูง
อายุ คนพิการ และผูดอยโอกาส เชน คาสมนาคุณวิทยากร คา
อาหาร คาอาหารวาง คาวัสดุอุปกรณ คาป้ายโครงการ ฯลฯ
- เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แกไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ.2552
- เปนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจ ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (2561-2565) หนาที่ 147  ลําดับ
ที่ 4

-131-



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนตําบลเกาะสะทอน

อําเภอตากใบ   จังหวัดนราธิวาส

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 180,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานเคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าและประปา รวม 180,000 บาท
งบเงินอุดหนุน รวม 180,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 180,000 บาท
เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

โครงการขยายเขตสายไฟฟา (สายดับ) เขตตําบลเกาะสะทอน จํานวน 180,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการขยายเขตสายไฟฟา (สาย
ดับ) เขตตําบลเกาะสะทอน แก การไฟฟาสวนภูมิภาค สาขาตาก
ใบ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุน
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 แกไขเพิ่ม ( เติมฉบับที่ 2
) พ.ศ. 2563
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 3
 หนาที่  8  ลําดับที่ 2

-132-



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนตําบลเกาะสะทอน

อําเภอตากใบ   จังหวัดนราธิวาส

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 675,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานเคหะและชุมชน

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 675,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 675,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 675,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาโฆษณาเผยแพรและประชาสัมพันธ จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาโฆษณาเผยแพรและประชาสัมพันธตางๆ 
คาธรรมเนียมการกําจัดขยะ จํานวน 300,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาธรรมเนียมการกําจัดขยะ
คาเบี้ยประกัน จํานวน 4,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาเบี้ยประกันรถยนต 
โครงการเสริมสรางศักยภาพการใหบริการประชาชน จํานวน 216,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการบุคคลในดานการบริการ
ประชาชนจัดการเกี่ยวกับขยะในเขตตําบลเกาะสะทอน

-133-



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการอบรมใหความรู การกําจัดขยะและการคัดแยกขยะที่ถูกวิธี จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการอบรมใหความ
รู การกําจัดขยะและการคัดแยกขยะที่ถูกวิธี เชน คาสมนาคุณ
วิทยากร คาอาหาร คาอาหารวาง คาวัสดุอุปกรณ คาป้าย
โครงการ ฯลฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แกไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ.2552
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจ ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (2561-2565) หนาที่ 179  ลําดับ
ที่ 1

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 100,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษา ซอมแซมครุภัณฑตางๆ เชน เครื่อง
คอมพิวเตอร ยานพาหนะ ฯลฯ

-134-



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนตําบลเกาะสะทอน

อําเภอตากใบ   จังหวัดนราธิวาส

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 170,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 170,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 170,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 170,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการเขาใจ เขาถึง หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการเขาใจ เขาถึง หลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง เชน คาสมนาคุณวิทยากร คา
อาหาร คาอาหารวาง คาวัสดุอุปกรณ คาป้ายโครงการ ฯลฯ
- เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แกไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
- เปนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจ ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (2561-2565) หนาที่ 141  ลําดับ
ที่ 2

-135-



โครงการฝึกอบรมอาชีพการทําอาหารคาวหวาน จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมอาชีพการ
ทําอาหารคาวหวาน เชน คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คา
อาหารวาง คาวัสดุอุปกรณ คาป้ายโครงการ ฯลฯ
- เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แกไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
- เปนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจ ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (2561-2565) หนาที่ 142  ลําดับ
ที่ 3

โครงการสงเสริมและพัฒนาอาชีพชางตัดเย็บเสื้อผาสตรี จํานวน 60,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสงเสริมและพัฒนา
อาชีพชางตัดเย็บเสื้อผาสตรี เชน คาสมนาคุณวิทยากร คา
อาหาร คาอาหารวาง คาวัสดุอุปกรณ คาป้ายโครงการ ฯลฯ
- เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แกไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
- เปนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจ ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (2561-2565) หนาที่ 141  ลําดับ
ที่ 1

-136-



โครงการสงเสริมและพัฒนาอาชีพเพื่อเพิ่มรายไดใหแกประชาชน
ตําบลเกาะสะทอน

จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสงเสริมและพัฒนา
อาชีพเพื่อเพิ่มรายไดใหแกประชาชนตําบลเกาะสะทอน เชน คา
สมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวาง คาวัสดุอุปกรณ คา
ป้ายโครงการ ฯลฯ
- เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แกไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
- เปนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจ ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (2561-2565) หนาที่ 142 ลําดับ
ที่ 4

-137-



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนตําบลเกาะสะทอน

อําเภอตากใบ   จังหวัดนราธิวาส

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 311,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ รวม 311,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 311,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 301,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาโฆษณาเผยแพรและประชาสัมพันธ จํานวน 6,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาโฆษณาเผยแพรและประชาสัมพันธตางๆ
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการกิจกรรมกีฬาตาดีกาสัมพันธตําบลเกาะสะทอน จํานวน 60,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการกิจกรรมกีฬาตาดี
กาสัมพันธตําบลเกาะสะทอน เชน คาตอบแทนกรรมการ คาชุด
กีฬา คาเงินรางวัล คาถวยรางวัล คาป้ายโครงการ ฯลฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แกไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจ ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
จัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เขารวมการแขง
ขันกีฬาของ อปท. พ.ศ. 2559
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (2561-2565) หนาที่ 169  ลําดับ
ที่ 2

-138-



โครงการจัดการแขงขันกีฬาตานยาเสพติดตําบลเกาะสะทอน รุนอายุ
ไมเกิน 12 ป

จํานวน 35,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดการแขงขันกีฬา
ตานยาเสพติดตําบลเกาะสะทอน รุนอายุไมเกิน 12 ป เชน คา
ตอบแทนกรรมการ คาชุดกีฬา คาเงินรางวัล คาถวยรางวัล คา
ป้ายโครงการ ฯลฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แกไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจ ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
จัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เขารวมการแขง
ขันกีฬาของ อปท. พ.ศ. 2559
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (2561-2565) หนาที่ 170  ลําดับ
ที่ 3

-139-



โครงการจัดการแขงขันกีฬาตําบลเกาะสะทอน และจัดการแขงขัน
กีฬาเยาวชนและประชาชนในตําบล และจัดสงนักกีฬาเขารวมแขงขัน
กีฬาทุกระดับ สําหรับเยาวชนและประชาชนในตําบลเกาะสะทอนนํา
ไปแขงขันกีฬานอกพื้นที่

จํานวน 200,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดการแขงขันกีฬา
ตําบลเกาะสะทอน และจัดการแขงขันกีฬาเยาวชนและประชาชน
ในตําบล และจัดสงนักกีฬาเขารวมแขงขันกีฬาทุกระดับ สําหรับ
เยาวชนและประชาชนในตําบลเกาะสะทอนนําไปแขงขันกีฬานอก
พื้นที่ เชน คาตอบแทนกรรมการ คาชุดกีฬา คาเงินรางวัล คาถวย
รางวัล คาป้ายโครงการ ฯลฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แกไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจ ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
จัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เขารวมการแขง
ขันกีฬาของ อปท. พ.ศ. 2559
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (2561-2565) หนาที่ 169  ลําดับ
ที่ 1

ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัสดุกีฬา จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุกีฬา ไดแก วัสดุคงทน เชน ลูก
ฟุตบอล  ลูกตะกรอ  ลูกวอลเลยบอล นกหวีด นาฬิกาจับ
เวลา ป้ายคะแนน ตะขายกีฬา ฯลฯ 

-140-



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนตําบลเกาะสะทอน

อําเภอตากใบ   จังหวัดนราธิวาส

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 470,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 470,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 470,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 470,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาโฆษณาเผยแพรและประชาสัมพันธ จํานวน 14,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาโฆษณาเผยแพรและประชาสัมพันธตางๆ
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการแขงขันเรือประเพณีและงานของดีเมืองนราฯ ประจําป จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการแขงขันเรือประเพณี
และงานของดีเมืองนราฯ ประจําป เชน คาอาหาร คาอาหาร
วาง คาจาง คาป้ายโครงการ ฯลฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แกไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจ ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
จัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เขารวมการแขง
ขันกีฬาของ อปท. พ.ศ. 2559
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (2561-2565) หนาที่ 185 ลําดับ
ที่ 5

-141-



โครงการจัดกิจกรรมวันลอยกระทง จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดกิจกรรมวันลอย
กระทง เชน คาอาหาร คาอาหารวาง คาสมนาคุณกรรมการ คา
เงินรางวัล คาป้ายโครงการ ฯลฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แกไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจ ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
จัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เขารวมการแขง
ขันกีฬาของ อปท. พ.ศ. 2559
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (2561-2565) หนาที่ 185 ลําดับ
ที่ 9

โครงการถวายเทียนพรรษา จํานวน 6,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการถวายเทียน
พรรษา เชน คาวัสดุ คาป้ายโครงการ ฯลฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แกไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจ ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
จัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เขารวมการแขง
ขันกีฬาของ อปท. พ.ศ. 2559
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (2561-2565) หนาที่ 185 ลําดับ
ที่ 7

-142-



โครงการเมาลิดกลางตําบลเกาะสะทอน จํานวน 100,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการเมาลิดกลางตําบล
เกาะสะทอน เชน คาวัสดุ คาอาหาร คาอาหารวาง คาป้าย
โครงการ ฯลฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แกไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจ ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
จัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เขารวมการแขง
ขันกีฬาของ อปท. พ.ศ. 2559
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (2561-2565) หนาที่ 183 ลําดับ
ที่ 1

โครงการรดน้ําผูสูงอายุ จํานวน 35,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการรดน้ําผูสูง
อายุ เชน คาวัสดุ คาอาหาร คาอาหารวาง คาป้ายโครงการ ฯลฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แกไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจ ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
จัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เขารวมการแขง
ขันกีฬาของ อปท. พ.ศ. 2559
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (2561-2565) หนาที่ 184 ลําดับ
ที่ 4

-143-



โครงการรอมฎอนสัมพันธ จํานวน 180,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการรอม
ฎอนสัมพันธ เชน คาวัสดุ คาอาหาร คาอาหารวาง คาป้าย
โครงการ ฯลฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แกไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจ ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
จัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เขารวมการแขง
ขันกีฬาของ อปท. พ.ศ. 2559
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (2561-2565) หนาที่ 184 ลําดับ
ที่ 5

โครงการสงเสริมภูมิปัญญาทองถิ่นและการละเลนพื้นบาน จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการสงเสริมภูมิปัญญา
ทองถิ่นและการละเลนพื้นบาน เชน คาวัสดุ คาอาหารวาง คาป้าย
โครงการ คาตอบแทน ฯลฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แกไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจ ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
จัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เขารวมการแขง
ขันกีฬาของ อปท. พ.ศ. 2559
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (2561-2565) หนาที่ 184 ลําดับ
ที่ 6

-144-



โครงการอนุรักษประเพณีลาซังตําบลเกาะสะทอน จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการอนุรักษประเพณีลา
ซังตําบลเกาะสะทอน เชน คาวัสดุ คาอาหารวาง คาป้าย
โครงการ ฯลฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แกไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจ ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
จัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เขารวมการแขง
ขันกีฬาของ อปท. พ.ศ. 2559
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (2561-2565) หนาที่ 184 ลําดับ
ที่ 4

โครงการอาซูรอสัมพันธ จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการอาซูรอ
สัมพันธ  เชน คาวัสดุ คาอาหารวาง คาป้ายโครงการ ฯลฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แกไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจ ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
จัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เขารวมการแขง
ขันกีฬาของ อปท. พ.ศ. 2559
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (2561-2565) หนาที่ 183 ลําดับ
ที่ 2

-145-



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนตําบลเกาะสะทอน

อําเภอตากใบ   จังหวัดนราธิวาส

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 3,040,080 บาท แยกเป็น 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 3,040,080 บาท
งบบุคลากร รวม 2,173,080 บาท

เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 2,173,080 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 1,126,200 บาท

-เพื่อจายเปนเงินเดือนใหแกพนักงานสวนตําบล  จํานวน 3 อัตรา 
เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 122,280 บาท

- เพื่อจายเปนเงินสวัสดิการสําหรับการปฏิบัติงานพื้นที่พิเศษใหแก
พนักงานสวนตําบล  จํานวน  3  อัตรา จํานวน  90,000.-บาท
- เพื่อจายเปนเงินเพิ่มพิเศษสําหรับการสูรบ (พ.ส.ร.) ใหแก
พนักงานสวนตําบล  จํานวน  3  อัตรา จํานวน  32,280.-บาท

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

- เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงใหแกพนักงานสวนตําบลสาย
บริหาร จํานวน  1  อัตรา

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 684,600 บาท

- เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหแกพนักงานจางตามภารกิจ และ
พนักงานจางทั่วไป จํานวน 5 อัตรา

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 198,000 บาท

- เพื่อจายเปนเงินสวัสดิการสําหรับการปฏิบัติงานพื้นที่พิเศษใหแก
พนักงานจาง จํานวน  5  อัตรา จํานวน  150,000.-บาท
- เพื่อจายเปนเงินคาครองชีพชั่วคราวใหแกพนักงาน
จาง จํานวน  3  อัตรา จํานวน  48,000.-บาท

-146-



งบดําเนินงาน รวม
ค่าตอบแทน รวม

867,000 บาท 

165,000 บาท

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 110,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาตอบแทนบุคคลหรือคณะบุคคลที่ไดรับการแตง
ตั้งตามกฎหมายวาดวยการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาค
รัฐ จํานวน 60,000.- บาท
- เพื่อจายเปนเงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษสําหรับ
พนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง  จํานวน  50,000.- บาท

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการสําหรับ
พนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวนตําบล
ค่าใช้สอย รวม 312,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาโฆษณาเผยแพรและประชาสัมพันธ จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาโฆษณาเผยแพรและประชาสัมพันธตางๆ 
คาจางเหมาบริการบุคคลภายนอก จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการบุคคลภายนอก
คาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชในราชการ จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาจางเหมาเดินสายและติดตั้งอุปกรณไฟฟ้าเพิ่ม
เติม คาธรรมเนียมรวมถึงการการปรับปรุงระบบไฟฟ้า การขยาย
เขตไฟฟ้า การบํารุงรักษาหรือซอมแซมระบบไฟฟ้าและอุปกรณ

คาเบี้ยประกัน จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาเบี้ยประกันรถยนต
รายจายโครงการเสริมสรางศักยภาพใหบริการประชาชน จํานวน 72,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาจางเหมาบุคคลในการใหบริการประชาชน

-147-



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาเดินทางไปราชการ จํานวน 40,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักรของ พนักงานสวนตําบล พนักงาน
จาง เชน  คาพาหนะ คาเบี้ยเลี้ยง คาที่พัก และคาใชจายอื่นๆที่
เกี่ยวของ

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาลงทะเบียนในการฝึกอบรม การ
สัมมนา ของ พนักงานสวนตําบล พนักงานจาง

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 80,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษา ซอมแซมครุภัณฑตางๆ เชน เครื่อง
คอมพิวเตอร ยานพาหนะตางๆ เครื่องตบดิน ฯลฯ

ค่าวัสดุ รวม 390,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน ไดแก วัสดุคง
ทน เชน หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษ
ขนาดเล็ก ฯลฯ และวัสดุสิ้น
เปลือง เชน กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ํายาลบ
ผิด แฟ้ม  ธงชาติ ฯลฯ รวมทั้งรายจายที่ตองชําระพรอมกับคา
วัสดุ เชน คาขนสง คาภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง เปนตน

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 100,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ไดแก วัสดุคง
ทน เชน ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน เครื่องประจุไฟฟ้า ฯลฯ
  วัสดุสิ้นเปลือง เชน ปลั๊กไฟ  สวิตซไฟ  หลอดไฟ  สายไฟ ฯลฯ 

วัสดุกอสราง จํานวน 80,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุกอสราง ไดแก วัสดุคง
ทน เชน คอน คีม จอบ สิ่ว เลื่อย ฯลฯ  วัสดุสิ้น
เปลือง เชน กระเบื้อง สังกะสี ตะปู ปูนซีเมนต ทราย อิฐ สี ฯลฯ
 วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน ทอน้ําและอุปกรณ
ประปา ทอตางๆ ทอน้ําบาดาล ฯลฯ

-148-



วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 40,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง ไดแก วัสดุคง
ทน เชน ไขควง ประแจ แมแรง ฯลฯ  วัสดุสิ้นเปลือง เชน ยางรถ
ยนต  ฟิลมกรองแสง  น๊อต สกรู ฯลฯ  วัสดุอุปกรณประกอบและ
อะไหล  เชน แบตเตอรี่ หัวเทียน ลอ เบรก  กระจกมองขางฯลฯ
 รวมทั้งรายจายที่ตองชําระพรอมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง คา
ภาษี คาประกันภัย เปนตน

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 120,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นสําหรับยาน
พาหนะ และเครื่องจักรตางๆ  ไดแก วัสดุสิ้นเปลือง เชน น้ํามัน
ดีเซล น้ํามันเบนซิน  น้ํามันเครื่อง น้ํามันจารบี แก็สหุงตม ก๊าส
 ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร  ไดแก วัสดุคง
ทน เชน แผนหรือจานบันทึกขอมูล (แผนซีดี / แผนดีวีดี) ฯลฯ
  วัสดุสิ้นเปลือง เชน ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบ
เลเซอร  ตลับหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบอินเจค สายเคเบิลฯลฯ
 วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน หนวยประมวล
ผล  ฮารดดิสก เมาท เมมโมรีชีพ (RAM) เมนบอรด  แป้น
พิมพ ฯลฯรวมทั้งรายจายที่ตองชําระพรอมกับคาวัสดุ เชน คาขน
สง คาภาษี คาประกันภัย เปนตน

-149-



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนตําบลเกาะสะทอน

อําเภอตากใบ   จังหวัดนราธิวาส

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 4,981,900 บาท แยกเป็น 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้าง รวม 4,981,900 บาท
งบลงทุน รวม 4,981,900 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 4,981,900 บาท
คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสรางตาง ๆ

โครงการปรับปรุงซอมแซมศาลาพักรอนบานตะเหลี่ยง จํานวน 53,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในโครงการปรับปรุงซอมแซมศาลาพัก
รอนบานตะเหลี่ยง  หมูที่ 4 บานตะเหลี่ยง  จํานวน  1  หลัง ราย
ละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.กําหนด
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
-เป็นไปตามพระราชกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมฉบับ
ที่ 3 หนาที่ 3   ลําดับที่ 1

-150-



โครงการปรับปรุงซอมแซมอาคารศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานเกาะ
สะทอน

จํานวน 182,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในโครงการปรับปรุงซอมแซมอาคารศูนย
พัฒนาเด็กเล็กบานเกาะสะทอน หมูที่ 2 บานเกาะ
สะทอน จํานวน  1  หลัง รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต
.กําหนด (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม) 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
-เป็นไปตามพระราชกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมฉบับ
ที่ 3 หนาที่  3  ลําดับที่  2

คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสรางคูระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก สายแบเซ็ง ยะรัง จํานวน 588,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในโครงการกอสรางคูระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเหล็ก สายแบเซ็ง ยะรัง หมูที่ 8 บานราญอ ขนาดกวาง 0.60
 เมตร ลึก 0.60 เมตร ยาว   187  เมตร หนา 0.10 เมตร  ราย
ละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.กําหนด
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
-เป็นไปตามพระราชกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมฉบับ
ที่ 3 หนาที่  4  ลําดับที่  3

-151-



โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทุงนา จํานวน 150,900 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในโครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายทุงนา หมูที่ 1 บานปูยู ขนาดผิวจราจรกวาง 4.00
 เมตร ยาว  56  เมตร หนา 0.15 เมตร  รายละเอียดตามแบบ
แปลนที่ อบต.กําหนด
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
-เป็นไปตามพระราชกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมฉบับ
ที่ 3 หนาที่ 4   ลําดับที่ 4

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายริมคลอง จํานวน 89,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในโครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายริมคลอง  หมูที่ 4 บานตะเหลี่ยง ขนาดผิวจราจร
กวาง 4.00 เมตร ยาว  33  เมตร หนา 0.15 เมตร  รายละเอียด
ตามแบบแปลนที่ อบต.กําหนด
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
-เป็นไปตามพระราชกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมฉบับ
ที่ 3 หนาที่ 4   ลําดับที่ 5

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหนามัสยิดตะอาวานู จํานวน 180,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในโครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายหนามัสยิดตะอาวานู หมูที่ 9 บานชุมบก ขนาดผิว
จราจรกวาง 3.00 เมตร ยาว  88  เมตร หนา 0.15 เมตร  ราย
ละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.กําหนด
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
-เป็นไปตามพระราชกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมฉบับ
ที่ 3 หนาที่  5  ลําดับที่  6

-152-



โครงการกอสรางรั้วที่ทําการองคการบริหารสวนตําบลเกาะสะทอน
พรอมคูระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก

จํานวน 574,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในโครงการกอสรางรั้วที่ทําการองคการ
บริหารสวนตําบลเกาะสะทอนพรอมคูระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมูที่ 2 บานเกาะสะทอน 
     รั้ว (ชวงที่ 1) สูง  2.10  เมตร  ยาว  56.00  เมตร
     รั้ว (ชวงที่ 2) สูง  1.50  เมตร  ยาว  21.00  เมตร
     คูระบายน้ํา คสล. ขนาดกวาง 0.60 เมตร ลึก 0.60
 เมตร ยาว   56.00  เมตร หนา 0.10 เมตร 
     รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.กําหนด (สํานักปลัด อบต
.)
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
-เป็นไปตามพระราชกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมฉบับ
ที่ 3 หนาที่  5  ลําดับที่  7

โครงการบุกเบิกถนนลูกรังพรอมลงหินคลุก สายขางกูโบรบานตะเหลี่
ยง

จํานวน 758,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในโครงการบุกเบิกถนนลูกรังพรอมลงหิน
คลุก สายขางกูโบรบานตะเหลี่ยง  หมูที่ 4 บานตะเหลี่ยง ขนาด
กวาง 4.00 เมตร  ดินลูกรังหนาเฉลี่ย  0.30 เมตร หินคลุกหนา
เฉลี่ย 0.10 เมตร ระยะทาง 450 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอย
กวา 1,800 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต
.กําหนด
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
-เป็นไปตามพระราชกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมฉบับ
ที่ 3 หนาที่  5   ลําดับที่  8

-153-



โครงการบุกเบิกถนนลูกรังพรอมลงหินคลุก สายทาศาลา (ชวงที่ 2) จํานวน 681,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในโครงการบุกเบิกถนนลูกรังพรอมลงหิน
คลุก สายทาศาลา (ชวงที่ 2)  หมูที่ 1 บานปูยู ขนาดกวาง 4.00
 เมตร  ดินลูกรังหนาเฉลี่ย  0.30 เมตร หินคลุกหนาเฉลี่ย 0.10
 เมตร ระยะทาง 515 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 2,060 ตาราง
เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.กําหนด
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
-เป็นไปตามพระราชกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมฉบับ
ที่ 3 หนาที่  6  ลําดับที่  9

โครงการบุกเบิกถนนลูกรังพรอมลงหินคลุก สายอาตะโก๊ะ (ชวงที่ 2) จํานวน 955,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในโครงการบุกเบิกถนนลูกรังพรอมลงหิน
คลุก สายอาตะโก๊ะ (ชวงที่ 2)  หมูที่ 3 บานศรีพงัน
     ชวงที่ 1 ขนาดกวาง 4.00 เมตร  ดินลูกรังหนาเฉลี่ย  0.30
 เมตร หินคลุกหนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ระยะทาง 220 เมตร 
     ชวงที่ 2 ขนาดกวาง 4.00 เมตร  ดินลูกรังหนาเฉลี่ย  0.50
 เมตร หินคลุกหนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ระยะทาง 430 เมตร 
      หรือมีพื้นที่ทั้งหมดไมนอยกวา 2,600 ตารางเมตร ราย
ละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.กําหนด
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
-เป็นไปตามพระราชกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมฉบับ
ที่ 3 หนาที่  6   ลําดับที่ 10

-154-



โครงการบุกเบิกถนนลูกรังพรอมลงหินคลุก สายฮามิ จํานวน 691,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในโครงการบุกเบิกถนนลูกรังพรอมลงหิน
คลุก สายฮามิ  หมูที่ 8 บานราญอ ขนาดกวาง 4.00 เมตร  ดิน
ลูกรังหนาเฉลี่ย  0.30 เมตร หินคลุกหนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ระยะ
ทาง 500 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 2,000 ตารางเมตร ราย
ละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.กําหนด
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
-เป็นไปตามพระราชกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมฉบับ
ที่ 3 หนาที่  6  ลําดับที่ 11

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

โครงการกอสรางฝาปดคูระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหลัง
อาคารที่ทําการองคการบริหารสวนตําบลเกาะสะทอน

จํานวน 63,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในโครงการกอสรางฝาปดคูระบายน้ํา
คอนกรีตเสริมเหล็ก สายหลังอาคารที่ทําการองคการบริหารสวน
ตําบลเกาะสะทอน   ขนาดกวาง 0.80 เมตร  ยาว  74 เมตร  ราย
ละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.กําหนด
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
-เป็นไปตามพระราชกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมฉบับ
ที่ 3 หนาที่  6  ลําดับที่ 12

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได (คา K)

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) จํานวน 17,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) สําหรับ
งานกอสรางขององคการบริหารสวนตําบลเกาะสะทอน
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

-155-



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนตําบลเกาะสะทอน

อําเภอตากใบ   จังหวัดนราธิวาส

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 35,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร รวม 35,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 35,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 35,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการสงเสริมการเกษตรตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง จํานวน 35,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสงเสริมการเกษตร
ตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง เชน คาอาหาร คาอาหาร
วาง คาสมนาคุณวิทยากร คาป้ายโครงการ ฯลฯ
-เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
-เปนไปตามพระราชกําหนดแนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557
-เปนไปตามพระราชกฤษฎีกา วาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหาร
จัดการบานเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (2561-2565) หนาที่ 178  ลําดับ
ที่ 1

-156-



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนตําบลเกาะสะทอน

อําเภอตากใบ   จังหวัดนราธิวาส

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 133,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานการเกษตร

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 133,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 133,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 110,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการปลูกตนไมเฉลิมพระเกียรติ จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการปลูกตนไมเฉลิมพระ
เกียรติเชน คาอาหารวาง  คาป้ายโครงการ คาพันธไม คา
วัสดุ ฯลฯ
-เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
-เปนไปตามพระราชกําหนดแนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (2561-2565) หนาที่ 180  ลําดับ
ที่ 1

-157-



โครงการอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการอนุรักษทรัพยากร
ธรรมชาติและสิ่งแวดลอม ( กองสาธารณสุข และสิ่งแวด
ลอม ) เชน คาอาหาร คาอาหารวาง คาสมนาคุณวิทยากร คาป้าย
โครงการ คาพันธไม ฯลฯ
-เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
-เปนไปตามพระราชกําหนดแนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2
 หนาที่ 8  ลําดับที่ 2

โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริ สมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจากรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี

จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการอนุรักษพันธุกรรม
พืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริ สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจากรม
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี เชน คา
อาหาร คาอาหารวาง คาสมนาคุณวิทยากร คาป้ายโครงการ คา
พันธไม ฯลฯ
-เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
-เปนไปตามพระราชกําหนดแนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (2561-2565) หนาที่ 180  ลําดับ
ที่ 2

-158-



โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพแกนนําเครือขายอาสาสมัครทองถิ่น
รักโลก (อถล.)

จํานวน 40,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการอบรมพัฒนา
ศักยภาพแกนนําเครือขายอาสาสมัครทองถิ่นรักโลก (อถล.) (กอง
สาธารณสุข และสิ่งแวดลอม ) เชน คาสมนาคุณวิทยากร คา
อาหาร คาอาหารวาง คาวัสดุอุปกรณ คาป้ายโครงการ ฯลฯ
- เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แกไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
- เปนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจ ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557
-เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (2561-2565) หนาที่ 179  ลําดับ
ที่ 2

ค่าวัสดุ รวม 23,000 บาท
วัสดุการเกษตร จํานวน 23,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุการเกษตร ไดแก วัสดุคงทน เชน จอบ
หมุน จอบพรวน คราด สปริงเกอร ฯลฯ และวัสดุสิ้น
เปลือง เชน ปุย  ยาป้องกันและกําจัดศัตรูพืช วัสดุเพาะชํา พืช
และสัตว ฯลฯ 

-159-



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนตําบลเกาะสะทอน

อําเภอตากใบ   จังหวัดนราธิวาส

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 1,457,900 บาท แยกเป็น 
แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา รวม 1,457,900 บาท
งบบุคลากร รวม 477,900 บาท

เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 477,900 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 297,900 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเดือนใหแกพนักงานสวน
ตําบล  จํานวน  1  อัตรา 

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินสวัสดิการสําหรับการปฏิบัติงานพื้นที่พิเศษใหแก
พนักงานสวนตําบล จํานวน  1  อัตรา

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 108,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนใหแกพนักงานจางทั่ว
ไป จํานวน 1 อัตรา

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 42,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินสวัสดิการสําหรับการปฏิบัติงานพื้นที่พิเศษใหแก
พนักงานจาง จํานวน  1  อัตรา  จํานวน  30,000.-บาท
- เพื่อจายเป็นเงินคาครองชีพชั่วคราวใหแกพนักงาน
จาง จํานวน  1  อัตรา  จํานวน  12,000.-บาท 

งบดําเนินงาน รวม 980,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 9,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 7,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษสําหรับ
พนักงานสวนตําบล  จํานวน  1 อัตรา

-160-



คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 2,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการสําหรับ
พนักงานสวนตําบล 

ค่าใช้สอย รวม 456,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการบุคคลภายนอก จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการบุคคลภายนอก
คาธรรมเนียมตางๆ จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาธรรมเนียมตางๆ
รายจายโครงการเสริมสรางศักยภาพการใหบริการประชาชน จํานวน 276,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบุคคล รองรับการบริการประชาชน
คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 150,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษา ซอมแซมสิ่งกอสราง ครุภัณฑ
ตางๆ เชน อาคารประปา เป็นตน

ค่าวัสดุ รวม 515,000 บาท
วัสดุกอสราง จํานวน 100,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุกอสราง ไดแก วัสดุคง
ทน เชน คอน คีม จอบ สิ่ว เลื่อย ฯลฯ  วัสดุสิ้น
เปลือง เชน กระเบื้อง สังกะสี ตะปู ปูนซีเมนต ทราย อิฐ สี ฯลฯ
 วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน ทอน้ําและอุปกรณ
ประปา ทอตางๆ ทอน้ําบาดาล ฯลฯ

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 15,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นสําหรับยาน
พาหนะ และเครื่องจักรตางๆ  ไดแก วัสดุสิ้นเปลือง เชน น้ํามัน
ดีเซล น้ํามันเบนซิน  น้ํามันเครื่อง น้ํามันจารบี แก็สหุง
ตม ก๊าซ ฯลฯ

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 400,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตรหรือการ
แพทย ไดแก  วัสดุสิ้นเปลือง เชน น้ํายาตางๆ คลอรีน สาร
สม เป็นตน

-161-



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

230,055

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 7,612,800

เบี้ยยังชีพความพิการ 3,295,200

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 24,000

เงินสํารองจาย 250,000

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

440,000

คาใช้จายในการจัดการ
จราจร

50,000

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพระดับ
ท้องถิ่น

300,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

600,480

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

42,120

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

-162



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

230,055

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 7,612,800

เบี้ยยังชีพความพิการ 3,295,200

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 24,000

เงินสํารองจาย 250,000

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

440,000

คาใช้จายในการจัดการ
จราจร

50,000

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพระดับ
ท้องถิ่น

300,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

600,480

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

42,120

163-



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

42,120

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

86,400

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

1,425,600

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

5,457,200 297,900 2,267,520 1,060,920

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

540,960 30,000 234,240 100,920

เงินประจําตําแหนง 210,000 42,000 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 2,196,000 600,200 702,840

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

576,420 168,000 240,000

เงินอื่น ๆ 84,000

เงินวิทยฐานะ 168,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

816,000 65,600 90,000 50,000

-164-



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

42,120

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

86,400

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

1,425,600

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

1,126,200 297,900 10,507,640

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

122,280 30,000 1,058,400

เงินประจําตําแหนง 42,000 336,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 684,600 108,000 4,291,640

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

198,000 42,000 1,224,420

เงินอื่น ๆ 84,000

เงินวิทยฐานะ 168,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

110,000 7,000 1,138,600

-165-



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

79,000 2,000 30,000 10,000

คาเชาบ้าน 105,600

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรผู้บริหารท้องถิ่น

30,000

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

42,400 54,200 40,500

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาโฆษณาเผยแพร และ
ประชาสัมพันธ์

5,000 4,000 5,000

คาโฆษณาเผยแพรและ
ประชาสัมพันธ์

60,000 11,000 3,000 5,000 5,000

คาจ้างปรับปรุง ตอโด
เมนเนม เชาพื้นที่เว็ปไซ
ต์

12,000

คาจ้างเหมาบริการ
บุคคลภายนอก

69,000 6,000 6,000

คาธรรมเนียมตางๆ 6,000

คาเบี้ยประกัน 10,000 3,000 4,000

-166-



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

5,000 2,000 128,000

คาเชาบ้าน 105,600

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรผู้บริหารท้องถิ่น

30,000

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

50,000 187,100

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาโฆษณาเผยแพร และ
ประชาสัมพันธ์

14,000

คาโฆษณาเผยแพรและ
ประชาสัมพันธ์

20,000 5,000 109,000

คาจ้างปรับปรุง ตอโด
เมนเนม เชาพื้นที่เว็ปไซ
ต์

12,000

คาจ้างเหมาบริการ
บุคคลภายนอก

50,000 20,000 151,000

คาธรรมเนียมตางๆ 10,000 16,000

คาเบี้ยประกัน 5,000 22,000

-167-



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

35,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาเดินทางไปราชการ 150,000 80,000

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

150,000 70,000 30,000

โครงการจัดการเลือกตั้ง
สมาชิกสภาท้องถิ่นและ
ผู้บริหารท้องถิ่นองค์การ
บริหารสวนตําบลเกาะ
สะท้อน

400,000

โครงการจัดทําแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

90,000

โครงการประชาคมหมู
บ้าน และตําบลและการ
เสริมสร้างการขับเคลื่อน
การมีสวนรวมของ
ประชาชน

25,000

-168-



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

35,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาเดินทางไปราชการ 40,000 270,000

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

50,000 300,000

โครงการจัดการเลือกตั้ง
สมาชิกสภาท้องถิ่นและ
ผู้บริหารท้องถิ่นองค์การ
บริหารสวนตําบลเกาะ
สะท้อน

400,000

โครงการจัดทําแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

90,000

โครงการประชาคมหมู
บ้าน และตําบลและการ
เสริมสร้างการขับเคลื่อน
การมีสวนรวมของ
ประชาชน

25,000

-169-



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการปลูกจิตสํานึก
และสงเสริมความ
ตระหนักถึงความสําคัญ
ของการป้องกันและการ
ปราบปรามการทุจริต

30,000

โครงการฝึกอบรมและ
ทัศนศึกษาดูงาน

100,000

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติ
ราชการแกพนักงาน เจ้า
หน้าที่่ให้เป็นไปตาม
กฎหมาย และระเบียบ
ของทางราชการ

30,000

โครงการสงเสริม
คุณธรรมจริยธรรม

30,000

โครงการสงเสริม
ประชาธิปไตยในชุมชน

30,000

โครงการสงเสริมและ
สนับสนุนการจัดทําแผน
ชุมชนตําบลเกาะ
สะท้อน

5,000

โครงการสํารวจความพึง
พอใจของผู้รับบริการที่มี
ตอการให้บริการ
งานบริการสาธารณะ

25,000

-170-



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการปลูกจิตสํานึก
และสงเสริมความ
ตระหนักถึงความสําคัญ
ของการป้องกันและการ
ปราบปรามการทุจริต

30,000

โครงการฝึกอบรมและ
ทัศนศึกษาดูงาน

100,000

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติ
ราชการแกพนักงาน เจ้า
หน้าที่่ให้เป็นไปตาม
กฎหมาย และระเบียบ
ของทางราชการ

30,000

โครงการสงเสริม
คุณธรรมจริยธรรม

30,000

โครงการสงเสริม
ประชาธิปไตยในชุมชน

30,000

โครงการสงเสริมและ
สนับสนุนการจัดทําแผน
ชุมชนตําบลเกาะ
สะท้อน

5,000

โครงการสํารวจความพึง
พอใจของผู้รับบริการที่มี
ตอการให้บริการ
งานบริการสาธารณะ

25,000

-171-



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 220,000 15,000 50,000 100,000

โครงการจ้างเหมาเวร
ยามประจําที่ทําการ
องค์การบริหารสวน
ตําบล

372,000

โครงการตั้งจุดตรวจให้
บริการประชาชน 
ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนชวงเทศกาลปี
ใหม

10,000

โครงการฝึกซ้อมแผน
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย ประจําปี

30,000

โครงการฝึกอบรมให้
ความรู้ด้านสาธารณภัย
แกประชาชน ประจําปี

30,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

50,000

โครงการจ้าง
เหมาบริการในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กตําบล
เกาะสะท้อน

288,000

-172-



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 80,000 150,000 615,000

โครงการจ้างเหมาเวร
ยามประจําที่ทําการ
องค์การบริหารสวน
ตําบล

372,000

โครงการตั้งจุดตรวจให้
บริการประชาชน 
ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนชวงเทศกาลปี
ใหม

10,000

โครงการฝึกซ้อมแผน
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย ประจําปี

30,000

โครงการฝึกอบรมให้
ความรู้ด้านสาธารณภัย
แกประชาชน ประจําปี

30,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

50,000

โครงการจ้าง
เหมาบริการในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กตําบล
เกาะสะท้อน

288,000

-173-



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดกิจกรรม
กีฬา ศพด. ตําบลเกาะ
สะท้อน

30,000

โครงการจัดกิจกรรมวัน
เด็กแหงชาติ

50,000

โครงการจัดกิจกรรม
อบรมให้ความรู้
คุณธรรม จริยธรรม

60,000

โครงการศึกษาดูงาน
โครงการพระราชดําริ

7,500

โครงการสงเสริมความ
ปลอดภัยและลดปัจจัย
เสี่ยงของเด็กปฐมวัยใน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

15,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา

1,236,125

โครงการสานสัมพันธ์ 
พอ แม ลูก

80,000

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

20,000

-174-



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดกิจกรรม
กีฬา ศพด. ตําบลเกาะ
สะท้อน

30,000

โครงการจัดกิจกรรมวัน
เด็กแหงชาติ

50,000

โครงการจัดกิจกรรม
อบรมให้ความรู้
คุณธรรม จริยธรรม

60,000

โครงการศึกษาดูงาน
โครงการพระราชดําริ

7,500

โครงการสงเสริมความ
ปลอดภัยและลดปัจจัย
เสี่ยงของเด็กปฐมวัยใน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

15,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา

1,236,125

โครงการสานสัมพันธ์ 
พอ แม ลูก

80,000

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

20,000

-175-



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราช
เจ้า กรมสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี

36,000

โครงการจัดตั้งศูนย์
กักกันเฝ้าสังเกตอาการ
จากโรคติดเชื้อไวรัสโค
โรนา 2019 หรือโควิด 
– 19 (COVID-19) ของ
องค์การบริหารสวน
ตําบลเกาะสะท้อน

250,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด

50,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหาโรคติดเชื้อ
ไวรัสโคโรนา 2019 
หรือโควิด – 19 
(COVID-19)

100,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพเจ้าหน้าที่
หนวยกู้ชีพ

30,000

โครงการแพทย์ฉุกเฉิน 350,000

-176-



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราช
เจ้า กรมสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี

36,000

โครงการจัดตั้งศูนย์
กักกันเฝ้าสังเกตอาการ
จากโรคติดเชื้อไวรัสโค
โรนา 2019 หรือโควิด 
– 19 (COVID-19) ของ
องค์การบริหารสวน
ตําบลเกาะสะท้อน

250,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด

50,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหาโรคติดเชื้อ
ไวรัสโคโรนา 2019 
หรือโควิด – 19 
(COVID-19)

100,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพเจ้าหน้าที่
หนวยกู้ชีพ

30,000

โครงการแพทย์ฉุกเฉิน 350,000

-177-



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการรณรงค์และ
แก้ไขปัญหายาเสพติด 
To be number one 
(ศูนย์เพื่อนใจวัยรุนใน
ชุมชน/หมูบ้าน) ทูล
กระหมอมหญิงอุบลรัตน
ราชกัญญา สิริวัฒนา
พรรณวดี

108,000

โครงการสงเสริมและ
ป้องกันโรคติดตอใน
ชุมชน

80,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย์ 
พลเอกหญิง พลเรือเอก
หญิง พลอากาศเอก
หญิง ดร.สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬา
ภรณ์วลัยลักษณ์ อัคร
ราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒนวรขัตติย
ราชนารี

50,000

โครงการร้อยรักดวงใจ 
หวงใยผู้สูงอายุตําบล
เกาะสะท้อน

70,000

-178-



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการรณรงค์และ
แก้ไขปัญหายาเสพติด 
To be number one 
(ศูนย์เพื่อนใจวัยรุนใน
ชุมชน/หมูบ้าน) ทูล
กระหมอมหญิงอุบลรัตน
ราชกัญญา สิริวัฒนา
พรรณวดี

108,000

โครงการสงเสริมและ
ป้องกันโรคติดตอใน
ชุมชน

80,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย์ 
พลเอกหญิง พลเรือเอก
หญิง พลอากาศเอก
หญิง ดร.สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬา
ภรณ์วลัยลักษณ์ อัคร
ราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒนวรขัตติย
ราชนารี

50,000

โครงการร้อยรักดวงใจ 
หวงใยผู้สูงอายุตําบล
เกาะสะท้อน

70,000

-179-



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสงเสริมอาชีพผู้
สูงอายุ คนพิการ และผู้
ด้อยโอกาส

40,000

คาธรรมเนียมการกําจัด
ขยะ

300,000

โครงการเสริมสร้าง
ศักยภาพการให้บริการ
ประชาชน

216,000

โครงการอบรมให้ความ
รู้ การกําจัดขยะและ
การคัดแยกขยะที่ถูกวิธี

50,000

โครงการเข้าใจ เข้าถึง 
หลักปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง

50,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพ
การทําอาหารคาวหวาน

30,000

โครงการสงเสริมและ
พัฒนาอาชีพชางตัดเย็บ
เสื้อผ้าสตรี

60,000

โครงการสงเสริมและ
พัฒนาอาชีพเพื่อเพิ่ม
รายได้ให้แกประชาชน
ตําบลเกาะสะท้อน

30,000

-180-



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสงเสริมอาชีพผู้
สูงอายุ คนพิการ และผู้
ด้อยโอกาส

40,000

คาธรรมเนียมการกําจัด
ขยะ

300,000

โครงการเสริมสร้าง
ศักยภาพการให้บริการ
ประชาชน

216,000

โครงการอบรมให้ความ
รู้ การกําจัดขยะและ
การคัดแยกขยะที่ถูกวิธี

50,000

โครงการเข้าใจ เข้าถึง 
หลักปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง

50,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพ
การทําอาหารคาวหวาน

30,000

โครงการสงเสริมและ
พัฒนาอาชีพชางตัดเย็บ
เสื้อผ้าสตรี

60,000

โครงการสงเสริมและ
พัฒนาอาชีพเพื่อเพิ่ม
รายได้ให้แกประชาชน
ตําบลเกาะสะท้อน

30,000

-181-



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการกิจกรรมกีฬา
ตาดีกาสัมพันธ์ตําบล
เกาะสะท้อน

โครงการแขงขันเรือ
ประเพณีและงานของดี
เมืองนราฯ ประจําปี

โครงการจัดการแขงขัน
กีฬาต้านยาเสพติด
ตําบลเกาะสะท้อน รุน
อายุไมเกิน 12 ปี

โครงการจัดการแขงขัน
กีฬาตําบลเกาะสะท้อน 
และจัดการแขงขันกีฬา
เยาวชนและประชาชน
ในตําบล และจัดสงนัก
กีฬาเข้ารวมแขงขันกีฬา
ทุกระดับ สําหรับ
เยาวชนและประชาชน
ในตําบลเกาะสะท้อนนํา
ไปแขงขันกีฬานอกพื้นที่

โครงการจัดกิจกรรมวัน
ลอยกระทง

โครงการถวายเทียน
พรรษา

-182-



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการกิจกรรมกีฬา
ตาดีกาสัมพันธ์ตําบล
เกาะสะท้อน

60,000 60,000

โครงการแขงขันเรือ
ประเพณีและงานของดี
เมืองนราฯ ประจําปี

30,000 30,000

โครงการจัดการแขงขัน
กีฬาต้านยาเสพติด
ตําบลเกาะสะท้อน รุน
อายุไมเกิน 12 ปี

35,000 35,000

โครงการจัดการแขงขัน
กีฬาตําบลเกาะสะท้อน 
และจัดการแขงขันกีฬา
เยาวชนและประชาชน
ในตําบล และจัดสงนัก
กีฬาเข้ารวมแขงขันกีฬา
ทุกระดับ สําหรับ
เยาวชนและประชาชน
ในตําบลเกาะสะท้อนนํา
ไปแขงขันกีฬานอกพื้นที่

200,000 200,000

โครงการจัดกิจกรรมวัน
ลอยกระทง

20,000 20,000

โครงการถวายเทียน
พรรษา

6,000 6,000

-183-



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการเมาลิดกลาง
ตําบลเกาะสะท้อน

โครงการรดน้ําผู้สูงอายุ

โครงการรอมฎอน
สัมพันธ์

โครงการสงเสริม
ภูมิปัญญาท้องถิ่นและ
การละเลนพื้นบ้าน

โครงการอนุรักษ์
ประเพณีลาซังตําบล
เกาะสะท้อน

โครงการอาซูรอสัมพันธ์

คาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใช้ใน
ราชการ

รายจายโครงการเสริม
สร้างศักยภาพให้บริการ
ประชาชน

โครงการปลูกต้นไม้
เฉลิมพระเกียรติ

โครงการสงเสริมการ
เกษตรตามแนวปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

-184-



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการเมาลิดกลาง
ตําบลเกาะสะท้อน

100,000 100,000

โครงการรดน้ําผู้สูงอายุ 35,000 35,000

โครงการรอมฎอน
สัมพันธ์

180,000 180,000

โครงการสงเสริม
ภูมิปัญญาท้องถิ่นและ
การละเลนพื้นบ้าน

30,000 30,000

โครงการอนุรักษ์
ประเพณีลาซังตําบล
เกาะสะท้อน

5,000 5,000

โครงการอาซูรอสัมพันธ์ 50,000 50,000

คาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใช้ใน
ราชการ

10,000 10,000

รายจายโครงการเสริม
สร้างศักยภาพให้บริการ
ประชาชน

72,000 72,000

โครงการปลูกต้นไม้
เฉลิมพระเกียรติ

10,000 10,000

โครงการสงเสริมการ
เกษตรตามแนวปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

35,000 35,000

-185-



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดําริ สมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้ากรม
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี

โครงการอบรมพัฒนา
ศักยภาพแกนนําเครือ
ขายอาสาสมัครท้องถิ่น
รักโลก (อถล.)

รายจายโครงการเสริม
สร้างศักยภาพการให้
บริการประชาชน

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 240,000 45,000 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 5,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 40,000 3,164,800

วัสดุกอสร้าง 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 50,000 40,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 150,000 200,000

วัสดุการเกษตร 5,000 10,000

-186-



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม

30,000 30,000

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดําริ สมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้ากรม
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี

30,000 30,000

โครงการอบรมพัฒนา
ศักยภาพแกนนําเครือ
ขายอาสาสมัครท้องถิ่น
รักโลก (อถล.)

40,000 40,000

รายจายโครงการเสริม
สร้างศักยภาพการให้
บริการประชาชน

276,000 276,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 30,000 335,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 100,000 105,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 3,204,800

วัสดุกอสร้าง 80,000 100,000 200,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 40,000 130,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 120,000 15,000 485,000

วัสดุการเกษตร 23,000 38,000

-187-



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 150,000 40,000 10,000

วัสดุอื่น 3,000 4,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 24,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 25,000

วัสดุการศึกษา 30,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

15,000

วัสดุกีฬา

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 570,000

คาบริการโทรศัพท์ 10,000

คาบริการไปรษณีย์ 2,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

110,000 9,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 649,400

จัดซื้อถังน้ํา 18,200

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซื้อเครื่องสูบน้ํา 9,300 63,400

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

จัดซื้อโทรทัศน์ แอล อี 
ดี (LED)

99,900

-188-



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,000 220,000

วัสดุอื่น 7,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 24,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 25,000

วัสดุการศึกษา 30,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

400,000 415,000

วัสดุกีฬา 10,000 10,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 570,000

คาบริการโทรศัพท์ 10,000

คาบริการไปรษณีย์ 2,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

119,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 649,400

จัดซื้อถังน้ํา 18,200

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซื้อเครื่องสูบน้ํา 72,700

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

จัดซื้อโทรทัศน์ แอล อี 
ดี (LED)

99,900

-189-



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อเครื่องกรองน้ํา 31,600

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์

22,000

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ 6,300

จัดซื้อชั้นวางของ 27,000

จัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก

44,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคาร 
หรือสิ่งปลูกสร้างตาง ๆ

โครงการปรับปรุงซอม
แซมศาลาพักร้อนบ้าน
ตะเหลี่ยง

โครงการปรับปรุงซอม
แซมอาคารศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านเกาะ
สะท้อน

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างคู
ระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายแบเซ็ง ยะรัง

-190-



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อเครื่องกรองน้ํา 31,600

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์

22,000

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ 6,300

จัดซื้อชั้นวางของ 27,000

จัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก

44,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคาร 
หรือสิ่งปลูกสร้างตาง ๆ

โครงการปรับปรุงซอม
แซมศาลาพักร้อนบ้าน
ตะเหลี่ยง

53,000 53,000

โครงการปรับปรุงซอม
แซมอาคารศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านเกาะ
สะท้อน

182,000 182,000

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างคู
ระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายแบเซ็ง ยะรัง

588,000 588,000

-191-



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายทุงนา

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายริมคลอง

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายหน้ามัสยิดตะอาวา
นู

โครงการกอสร้างรั้วที่ทํา
การองค์การบริหารสวน
ตําบลเกาะสะท้อน
พร้อมคูระบายน้ํา
คอนกรีตเสริมเหล็ก

โครงการบุกเบิกถนน
ลูกรังพร้อมลงหินคลุก 
สายข้างกูโบร์บ้านตะเห
ลี่ยง

โครงการบุกเบิกถนน
ลูกรังพร้อมลงหินคลุก 
สายทาศาลา (ชวงที่ 2)

โครงการบุกเบิกถนน
ลูกรังพร้อมลงหินคลุก 
สายอาตะโก๊ะ (ชวงที่ 2)

-192-



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายทุงนา

150,900 150,900

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายริมคลอง

89,000 89,000

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายหน้ามัสยิดตะอาวา
นู

180,000 180,000

โครงการกอสร้างรั้วที่ทํา
การองค์การบริหารสวน
ตําบลเกาะสะท้อน
พร้อมคูระบายน้ํา
คอนกรีตเสริมเหล็ก

574,000 574,000

โครงการบุกเบิกถนน
ลูกรังพร้อมลงหินคลุก 
สายข้างกูโบร์บ้านตะเห
ลี่ยง

758,000 758,000

โครงการบุกเบิกถนน
ลูกรังพร้อมลงหินคลุก 
สายทาศาลา (ชวงที่ 2)

681,000 681,000

โครงการบุกเบิกถนน
ลูกรังพร้อมลงหินคลุก 
สายอาตะโก๊ะ (ชวงที่ 2)

955,000 955,000

-193-



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการบุกเบิกถนน
ลูกรังพร้อมลงหินคลุก 
สายฮามิ

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

โครงการกอสร้างฝาปิด
คูระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเหล็ก สายหลัง
อาคารที่ทําการองค์การ
บริหารสวนตําบลเกาะ
สะท้อน

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คา K)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพศูนย์
ปฏิบัติการรวมในการ
ชวยเหลือประชาชนตาม
อํานาจหน้าที่ขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น 
อําเภอตากใบ จังหวัด
นราธิวาส

34,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ

-194-



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการบุกเบิกถนน
ลูกรังพร้อมลงหินคลุก 
สายฮามิ

691,000 691,000

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

โครงการกอสร้างฝาปิด
คูระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเหล็ก สายหลัง
อาคารที่ทําการองค์การ
บริหารสวนตําบลเกาะ
สะท้อน

63,000 63,000

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คา K)

17,000 17,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพศูนย์
ปฏิบัติการรวมในการ
ชวยเหลือประชาชนตาม
อํานาจหน้าที่ขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น 
อําเภอตากใบ จังหวัด
นราธิวาส

34,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ

-195-



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนคาอาหารกลาง
วันแกโรงเรียนบ้านเกาะ
สะท้อน

1,978,200

อุดหนุนคาอาหารกลาง
วันแกโรงเรียนบ้านตะเห
ลี่ยง

1,491,000

อุดหนุนคาอาหารกลาง
วันแกโรงเรียนบ้านปูยู

1,100,400

อุดหนุนคาอาหารกลาง
วันแกโรงเรียนบ้านศรี
พงัน

1,213,800

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

โครงการขยายเขตสาย
ไฟฟ้า (สายดับ) เขต
ตําบลเกาะสะท้อน

180,000

รวม 12,212,055 16,052,000 1,010,900 14,755,985 3,705,180 110,000 855,000 170,000

-196-



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนคาอาหารกลาง
วันแกโรงเรียนบ้านเกาะ
สะท้อน

1,978,200

อุดหนุนคาอาหารกลาง
วันแกโรงเรียนบ้านตะเห
ลี่ยง

1,491,000

อุดหนุนคาอาหารกลาง
วันแกโรงเรียนบ้านปูยู

1,100,400

อุดหนุนคาอาหารกลาง
วันแกโรงเรียนบ้านศรี
พงัน

1,213,800

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

โครงการขยายเขตสาย
ไฟฟ้า (สายดับ) เขต
ตําบลเกาะสะท้อน

180,000

รวม 781,000 8,021,980 168,000 1,457,900 59,300,000

-197-




	ข้อมูลเบื้องต้น
	ส่วนที่ 1
	1-2
	3
	4
	ส่วนที่ 2
	5
	6-14
	15-16
	17-18
	19-21
	22-80
	81-82
	83-94
	95-96
	97-100
	101
	102
	103
	104-107
	108
	109-111
	112-119
	120
	121-123
	124-125
	126-129
	130-131
	132
	133-134
	135-137
	138-140
	141-145
	146-149
	150-155
	156
	157-159
	160-161
	162-197



